




3 اقتصادی
دوشنبه -شانزدهم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4235

وزیر نیرو: 

بیش از 2 هزار روستای کشور از نعمت آب 
شرب سالم برخوردار شدند 

وزیر نیرو گفت: امسال بیش از دو هزار روستای کشور که فاقد شبکه آبرسانی و منابع 
آب سالم و بهداشتی بودند، از این نعمت برخوردار شدند. 

»حمید چیت چیان« افزود: مجلس شورای اسلامی 500 میلیون دلار از محل 
صندوق توسعه ملی برای رفع مشکل آبرسانی به روستاها اختصاص داد که تخصیص 

معادل ریالی آن به صورت طرح به طرح و استان به استان مشخص و اجرایی شد.
به گفته این مقام مسوول، برای سال 96 نیز با تصویب مجلس شورای اسلامی 300 
میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای آبرسانی به روستاها تخصیص می یابد 

و سعی وزارت نیرو بر تداوم آبرسانی به روستاها با قوت و قدرت است.
وی بیان داشت: هرچند وزارت نیرو تلاش زیادی داشت تا همچون امسال رقم 
تخصیصی از محل صندوق توسعه ملی برای آبرسانی روستایی 500 میلیون دلار 
باشد، اما در نهایت مجلس شورای اسلامی تنها با 300 میلیون دلار آن موافقت کرد.

به گزارش ایرنا، پیشتر »رضا انجم شعاع« معاون حقوقی و امور مجلس وزیر نیرو 
گفت: تامین نیاز آب روستاهای کشور در طول برنامه پنجساله ششم توسعه کشور به 

سالیانه 500 میلیون دلار اعتبار از محل صندوق توسعه ملی نیاز دارد.
همچنین »علی اصغر قانع« معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور پیش از این در گفت وگو با ایرنا اعلام کرده بود، مطابق برنامه زمانبندی 
افتتاح پروژه های آبرسانی بهره مند از اعتبارات صندوق توسعه ملی، حداکثر تا پایان 
سال مالی 1395 تعداد سه هزار و چهار روستا با 2 میلیون و 468 هزار نفر جمعیت 

تحت پوشش، از آب شرب بهره مند خواهند شد.
به گفته این مقام مسوول، در سال های 1393 و 1394 تخصیص نیافتن کامل 
اعتبارات پیش بینی شده در قانون بودجه سالیانه، از مهمترین چالش های طرح های 

آبرسانی روستایی بوده است.
پیشتر وزارت نیرو در گزارشی اعلام کرده بود، 71.7 درصد از جمعیت روستاهای 
بالای 20 خانوار کشور با اجرای طرح های مربوطه، از خدمات آبرسانی روستایی بهره 

مند شدند.
برپایه گزارش وزارت نیرو، تعداد مجتمع های آبرسانی روستایی ساخته شده دارای 
اولویت 924 واحد بوده که 15 هزار و 735 روستا را با جمعیتی نزدیک به هفت 

میلیون و 763 هزار و 954 نفر در بر می گیرد.
اعتبار تخصیص یافته از محل صندوق توسعه ملی برای ساخت مجتمع های آبرسانی 

8481 میلیارد ریال و برای واحدهای تک روستایی 983 میلیارد ریال بوده است.
همچنین میزان اعتبار تخصیص یافته از اعتبار متمرکز ملی برای آبرسانی به این 

روستاها بیش از 2 هزار میلیارد ریال بوده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبرداد:

 احیای 5 هزار واحد صنعتی در راستای 
سیاست رونق تولید 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که راه اندازی مجدد و بازگشت به چرخه تولید 
پنج هزار واحد صنعتی راکد کشور در 11 ماه گذشته اقدامی مهم دولت یازدهم در 

راستای سیاست رونق تولید و حمایت از سرمایه گذاری است. 
محمدرضا نعمت زاده شنبه شب در نشست مشترک شورای اداری و فعالان 
اقتصادی کهگیلویه وبویراحمد در یاسوج اظهار داشت: 40 واحد از این تعداد مربوط 
به این استان بوده که یک هزار میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید به آنها پرداخت 
شده و 65 واحد صنعتی دیگر استان نیز در نوبت دریافت تسهیلات رونق تولید 
هستند. وی افزود که یکی از مهمترین راه های توسعه کهگیلویه و بویراحمد حذف 
سخت گیری های بی مورد برخی بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات و فراهم 
کردن زمینه ورود بخش خصوصی به منظور سرمایه گذاری است. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت بیان کرد: منابع مالی مربوط به تسهیلات رونق تولید در کشور 
یکپارچه بوده و این موضوع نیز توسط بانک مرکزی اعلام شده است.نعمت زاده 
عنوان کرد که به همین دلیل سقفی برای پرداخت تسهیلات رونق تولید در کشور 
وجود نداشته و هیچ بهانه ای نیز در زمینه کم کاری و سهل انگاری در پرداخت 
پذیرفته نخواهد شد. وی ابراز داشت: برخی معادن کهگیلویه و بویراحمد در مناطق 
حفاظت شده قرار دارند که از استانداری و دیگر دستگاه های اجرایی استان انتظار 
می رود برای رفع برخی مشکلات و معارضات اجتماعی موجود در زمینه اکتشاف 
آنها تلاش کنند.معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری نیز با اشاره به ظرفیت های 
متعدد کهگیلویه و بویراحمد در زمینه های مختلف گفت که حدود نیمی از گیاهان 
دارویی و 30 درصد گونه های گیاهی کشور در این استان است که قابلیت مهمی 

برای توسعه این منطقه به شمار می رود.
سورنا ستاری اظهار داشت: وجود 750 عضو هیات علمی و حدود 57 هزار دانشجو 
در کنار دیگر توانمندی ها جزء شاخص های مهم برای توسعه کهگیلویه وبویراحمد 
است. وی افزود که نباید مردم و مسئولان اجرایی کهگیلویه و بویراحمد به طور مستمر 
واژه محرومیت را برای این استان به کار برده و آن را تکرار کنند زیرا هیچ کمکی به 

توسعه استان نمی کند.
ستاری بیان کرد: باید بیش از پیش بر ظرفیت مهم نیروی انسانی تحصیلکرده و 
شرکت های دانش بنیان کهگیلویه و بویراحمد برای کمک به توسعه و پیشرفت همه 

جانبه این استان تکیه شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد

سودجویی بانک ها از مردم 
از طریق کارت های بانکی

معاون وزیر و مدیرعامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با انتقاد 
از درج بی دلیل تاریخ اعتبار بر روی کارت های بانکی گفت: چرایی درج تاریخ اعتبار و 

محدودیت زمانی برای اعتبار این کارت ها برای ما هم روشن نیست.
محمود نوابی در همایش اعطای گواهینامه رعایت حقوق مصرف کنندگان استان 
سمنان با انتقاد از این رویه ناصواب، آن را نوعی سودجویی از مصرف کنندگان و 

مشتریان بانک ها ارزیابی کرد.
وی با بیان اینکه درج تاریخ اعتبار روی کارت های بانکی هیچ معنایی ندارد به اعتراض 
این سازمان به بانک ها در این خصوص اشاره و خاطرنشان کرد: بانک ها هیچ گاه در 

مقابل دفاع ما از حقوق مصرف کنندگان پاسخ روشنی در این ارتباط نداده اند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با طرح این پرسش که چرا کارت های بانکی 
باید دارای تاریخ اعتبار باشد، اضافه کرد: ما تاکنون دلیلی بر چرایی این رویه و 
ضرورت آن پیدا نکرده ایم و لذا از بانک ها می خواهیم پاسخی روشن در این خصوص 

ارائه دهند.
وی از تلاش جدی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برای حذف 
تاریخ اعتبار روی کارت های بانکی خبر داد و افزود: سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان تداوم این رویه را تضییع حق و حقوق مصرف کنندگان می داند 
چرا که بانک ها علاوه بر اینکه برای این امر مبلغی برای تمدید کارت ها از مشتریان 
خود دریافت می کنند به خاطر تعویض کارت ها گاه یک روز از وقت مشتریان را نیز 
می گیرند که هزینه این وقت بسیار بیشتر از دریافت وجهی است که بابت تعویض 

کارت ها می گیرند.
مدیرعامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان کشور، رعایت حقوق 
مشتری و مشتری مداری را یک اصل مهم ارزیابی و اظهار کرد: رعایت حقوق مشتریان 
به بهبود فضای کسب و کار و تسهیل در فعالیت های تولیدی و اقتصادی کمک 

شایانی خواهد کرد.
نوابی با بیان اینکه رعایت حقوق مردم در فعالیت های اقتصادی و مالی و بازرگانی از 
اهمیت بسزایی برخوردار است، گفت: قیمت و کیفیت محصولات و کمک به کاهش 
هزینه های توزیع و پخش آنها یک اصل مهم و موثر در احقالق حق مصرف کنندگان 
ایرانی است. وی با اذعان به اینکه تولیدکننده و مصرف کنندگان باید به حقوق همدیگر 
احترام بگذارند افزود: رعایت حق مصرف کننده بر مبنای اصول دینی و آموزه های 

اسلامی ما، حق الناس است و رعایت حق الناس نیز امری ضروری است.
معاون وزیر صنعت به انتقاد از عملکرد شرکت های بیمه نیز پرداخت و گفت: بیمه ها 
نیز همچون بانک ها به جای حمایت از مردم و احترام به مشتریان خود، هزینه های 
اضافی به آنها تحمیل می کنند. وی با انتقاد از آنچه که آن را تضییع حقوق بیمه شدگان 
از سوی شرکت های بیمه می خواند، افزود: بیمه ها نیز در این بخش همچون بانک ها 

پاسخ روشنی تاکنون به ما نداده اند.
نوایی، دریافت حق بیمه ماه حرام بابت کل سال از مشتریان را تضییع حق 
بیمه شدگان دانست و گفت: ما تنها چهار ماه حرام در طول سال داریم اما بیمه ها 
بابت 12 ماه کل سال حق بیمه ماه حرام از مردم دریافت می کنند و زمانی هم که با 
دفاع ما از مصرف کنندگان مواجه می شوند پاسخ شان این است که شما متوجه روند 

کار در بیمه نیستید!
وی ادامه داد: برای احقاق حق مصرف کنندگان قاعدتا باید حق بیمه ماه حرام 
به صورت چهاردوازدهم و مابقی آن به صورت هشت دوازدهم دریافت شود تا حقوق 

مردم هم رعایت شود.

معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی خبر داد؛

پرداخت 35میلیاردتومان تسهیلات 
به شاغلان صنایع دستی

 معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی از ادامه مذاکره با تامین اجتماعی برای 
رفع مشکل بیمه شاغلان این بخش خبر داد و گفت:طی دو سال اخیر35میلیاردتومان 

تسهیلات به آنها پرداخت شده است. 
بهمن نامور مطلق ، درباره آخرین وضعیت بیمه شاغلان هنرهای سنتی و صنایع 
دستی گفت: یکی از دغدغه های سازمان میراث فرهنگی، بیمه تامین اجتماعی این 

افراد است که هنوز این مشکل برطرف نشده است.
وی ادامه داد: نقدی که فعالان و هنرمندان صنایع دستی به وزارت کار و سازمان 
میراث فرهنگی دارند عدم پوشش بیمه ای است در حالی که تامین اجتماعی بر 
اساس برنامه پنجم توسعه مکلف به بیمه این افراد بود که هنوز در این زمینه نتوانستیم 

هماهنگ شویم و در این زمینه در حال مذاکره هستیم.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی با تشریح ظرفیت های 
اشتغال صنایع دستی گفت: یکی بهترین امتیازات صنایع دستی، بخش اشتغال است 
چراکه سرمایه انسانی مهمترین مولفه تولید صنایع دستی و هنرهای سنتی به شمار 

می رود.
این مقام مسئول در سازمان میراث فرهنگی با تاکید بر اینکه هیچ رَسته دیگری به 
اندازه صنایع دستی ظرفیت اشتغالزایی ندارد، درباره برنامه های این  سازمان به منظور 
حمایت از اشتغال این بخش گفت: باید قبل از اشتغالزایی به فکر فروش محصولات 
هنرمندان باشیم؛ اگر صرفا بر اشتغالزایی بدون توجه به بازار فروش صنایع دستی 
متمرکز شویم فرصت های شغلی فعلی تهدید می شوند به همین دلیل در حوزه ایجاد 

اشتغال در صنایع دستی باید با احتیاط عمل کرد.
وی با تاکید بر اینکه ابتدا باید بازار فروش صنایع دستی به عنوان خروجی اشتغال 
این صنعت تقویت شود و سپس به دنبال اشتغالزایی به عنوان ورودی اشتغال به این 
هنر باشیم گفت: در حال حاضر بیش از یک میلیون نفر در بخش صنایع دستی در 
سطح کشور اشتغال دارند که از این میزان 400 هزار نفر شناسایی و تحت پوشش 
سازمان قرار گرفتند. نامور مطلق با اشاره به اینکه قصد داریم بخش تجارت و بازاریابی 
هنرهای سنتی از جمله صنایع دستی را فعال تر کنیم گفت: نمایشگاه های سالانه 
صنایع دستی که اخیرا نخستین نمایشگاه ملی عیدانه در این حوزه نیز برگزار شد 
در جهت توسعه بازاریابی صنعت است و هر چقدر از این دست نمایشگاه ها را بتوانیم 

برگزار کنیم اشتغال در صنایع دستی تثبیت می شود و در فاز بعد توسعه می یابد.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی درباره مشکلات پیش روی توسعه این 
صنعت در جهت اشتغال گفت: یکی از مشکلات ما از دست دادن بازارها به دلیل عدم 
ثبات روابط سیاسی ایران با دنیا است از طرفی با توجه به قطع این روابط، هنرمندان 
ایرانی از شناسایی سلائق مختلف هنرهای دستی در دنیا دور ماندند که داریم در این 
زمینه تلاش می کنیم. وی درباره حمایت های مالی از شاغلان در حوزه صنایع دستی 
گفت: طی دو سال گذشته به اندازه 10 سال ماقبل آن به هنرمندان صنایع دستی 
و هنرهای سنتی تسهیلات پرداخت شده است به طوریکه در این مدت از صندوق 

کارآفرینی امید بیش از 35 میلیارد تومان تسهیلات در اختیار هنرمندان قراردادیم.
نامور مطلق با بیان اینکه برای دریافت این تسهیلات باید به معاونت صنایع دستی 
ادارات کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هر استان خود مراجعه کنند 
و در صورت داشتن شرایط مشمول دریافت تسهیلات می شوند گفت: هنرهای سنتی 
در مناطق روستایی نیز مورد حمایت قرار می گیرند. وی ادامه داد: تا کنون پرداخت 
تسهیلات اشتغال صنایع دستی به زنان سرپرستان خانوار نسبت به سایر بانوان در 
اولویت بود، گفت: طبق هماهنگی با صندوق کارآفرینی امید قرار است سایر بانوانی 
که تقاضای دریافت تسهیلات در بخش صنایع دستی دارند نیز در اولویت قرار گیرند.

مقررات خروج مجاز فرش همراه مسافر اعلام شد

ممنوعیت خروج فرش های نفیس و تاریخی
گمرک ایران مقررات خروج فرش و گلیم همراه مسافر را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران خروج فرش 
دستباف به همراه مسافر تا سقف 20 متر مربع مجاز بوده و محدودیتی از نظر تعداد 
قطعات فرش در سقف متراژ ذکر شده وجود نخواهد داشت.این در حالیست که خروج 
فرش همراه مسافر علاوه بر مرزهای هوایی از مرزهای زمینی و دریایی نیز مجاز است.

از سوی دیگر فرش های نفیس و سایر اشیایی که دارای ارزش های تاریخی و میراث 
فرهنگی هستند، اجازه خروج از کشور به همراه مسافر را نخواهند داشت و خروج 
آنها از کشور ممنوع است.گمرک ایران در ادامه این بخشنامه تاکید کرده است که 
خروج فرش همراه مسافر همچنین به مقصد کشورهای زیارتی شامل عراق، سوریه و 

عربستان سعودی ممنوع خواهد بود.

عملیاتی سازی اقتصاد مقاومتی؛ از تولید تا صادرات 
محمدستاری 

بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود ضمن  صندوق 
پیش بینی شاخصه های اقتصادی ایران در پایان سال جاری و سال 
آینده، بر توانایی های دولت یازدهم از جمله تورم تک رقمی و ثبات 
بازار ارز تاکید و اعلام کرده که ایران پس از رفع تحریم ها توانسته 

یک سال »بهبود موثر« را در اقتصاد داشته باشد. 
عملیاتی سازی سیاست های اقتصاد مقاومتی از زمان روی 
کارآمدن دولت یازدهم در زمره مهمترین عناصر برنامه ریزی و 
تصمیم گیری مسوولان اجرایی بوده و به همین جهت شاهد 
گشایش های اقتصادی قابل توجهی همچون توسعه صادرات 

بوده ایم. 
این نوشتار بخشی از مهمترین گزارش و تحلیل های یک هفته 
گذشته روزنامه ها در زمینه عملکرد دولت در اجرایی سازی 
سیاست های اقتصاد مقاومتی را در هفته دوم اسفندماه بررسی 

کرده است که در زیر به مهمترین محورهای آن اشاره می شود.
** توسعه صادرات 

یکی از مهمترین اهدافی که اقتصاد مقاومتی دنبال می کند 
توسعه صادرات کشور است. در همین ارتباط، روزنامه ایران نوشت: 
صادرات غیرنفتی کشور در 11 ماه امسال به 38 میلیارد و 492 
میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 0.21 
درصد افزایش داشته و نشان از تداوم تراز مثبت تجاری کشور 
است. به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، میزان واردات 
ایران در 11 ماه امسال به 38 میلیارد و 415 میلیون دلار رسید که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 3.47 درصد رشد داشته است. 
مازاد تراز تجاری ایران در این مدت به 77 میلیون دلار رسید که 
نشان می دهد تراز تجاری کشورمان همچنان مثبت است.بر پایه 
این گزارش، ارزش دلاری تجارت خارجی ایران در 11 ماه امسال 
در مجموع به 76 میلیارد و 907 میلیون دلار رسید که در مقایسه 
با پارسال 1.8 درصد رشد داشته و تجار ایرانی یک میلیارد و 371 
میلیون دلار بیشتر از پارسال با سایر کشورها تجارت داشته اند؛ این 
به معنای بزرگ تر شدن تجارت خارجی ایران در این مدت است. 
بر این اساس، مجموع ارزش تجارت خارجی ایران در 11 ماه سال 
گذشته 75 میلیارد و 536 میلیون دلار بود.در این مدت میعانات 
گازی با 6 میلیارد و 571 میلیون دلار، عمده ترین کالای صادراتی 
کشورمان بود که 17.07 درصد از کل صادرات غیرنفتی را به خود 

اختصاص داده است.
**رشد اقتصاد غیر نفتی

رونق تولید و صادرات غیرنفتی از مقوله های مهم در راستای 
تقویت پایه های اقتصاد ملی است. از این رو می تواند به تحقق 
اقتصاد مقاومتی بیانجامد. در همین زمینه روزنامه ایران در گزارشی 

با عنوان » رشد 3/3 درصدی بخش غیرنفتی اقتصاد ایران« نوشت: 
صندوق بین المللی پول، در جدیدترین گزارشی که از وضعیت 
اقتصاد ایران منتشر کرده است، چنین از برآورد کارشناسان درباره 
اقدامات دولت ایران صحبت کرده و از اصلاحات اقتصادی روحانی، 
حمایت کرده است. این نهاد بین المللی، همچنین وقفه موجود 
در ایجاد فرصت های شغلی جدید و نرخ بیکاری را همچنان بالا 
پیش بینی و به مسئولان دولت ایران توصیه کرد برای دستیابی 
به رشد اقتصادی بیشتر پس از لغو تحریم های هسته ای در سال 
2016، نرخ تورم را تک رقمی نگه دارند و بازار ارز را تثبیت کنند.

 ،IMF در بخشی از این گزارش آمده است: بر اساس گزارش
صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال جاری شمسی 
)17-2016( با رشد تولید نفت افزایش یافت. در نیمه نخست 
امسال، تولید ناخالص داخلی 7.4 درصد رشد کرد و از رکودی که 
در سال قبل از آن درگیرش بود، خارج شد.بخش غیرنفتی اقتصاد 
ایران پس از رکوردی که در سه ماهه دوم سال جاری ثبت کرد، 
میانگین رشد 0.9 درصدی را تجربه کرد اما پایین بودن این رشد، 
نشان از تداوم مشکلات ایران برای تأمین مالی و ضعف ساختاری 
اقتصاد آن بود. همچنین میانگین نرخ تورم سالانه اقتصاد ایران از 

اواسط سال 2016 تک رقمی شد و به 9.5درصد رسید.
همچنین گزارش IMF نشان می دهد بازار ارز ایران نیز با وجود 
تجربه برخی نوسان ها تا پایان سال 2016، تثبیت شد و در ژانویه 

2017 بهبود یافت. فاصله میان نرخ رسمی ارز و نرخ بازار نیز 
به حدود 15 درصد کاهش یافت. همچنین انتظار می رود نرخ 
رشد اقتصادی ایران در میان مدت در سطح 4.5 درصد تثبیت 
شود. براساس گزارش صندوق بین المللی پول، انتظار می رود 
رشد تولید ناخالص داخلی در سال جاری شمسی به 6.6 درصد 
برسد و سپس در سال آینده شمسی با تثبیت تولید نفت در 
سطح توافق اوپک به 3.3 درصد کاهش یابد. نرخ تورم نیز به 
طور موقت در اواخر سال آینده شمسی به دلیل رشد نقدینگی و 
کاهش ارزش پول به 11.9 درصد افزایش پیدا کند، اما با تداوم 
احتیاط های مالی و سیاست های پولی مناسب دوباره این نرخ 

تک رقمی شود.
روزنامه فرهیختگان نیز در گزارشی با عنوان » تقویت بخش 
در  پول  بین المللی  صندوق  نوشت:  ایران«  اقتصاد  غیرنفتی 
جدیدترین گزارش خود ضمن پیش بینی شاخصه های اقتصادی 
ایران در پایان سال جاری شمسی و سال آینده، بر توانایی های 
دولت یازدهم از جمله تورم تک رقمی و ثبات بازار ارز تاکید و اعلام 
کرده که ایران پس از رفع تحریم ها توانسته یک سال »بهبود موثر« 
را در اقتصاد داشته باشد. صندوق بین المللی پول در بخش دوم 
این گزارش هشدارهایی هم درباره روند اشتغالزایی و سرمایه گذاری 
خارجی به دلیل اعمال تحریم ها از سوی آمریکا داده است.روزنامه 
»مردم سالاری« هم به نقل از »ولی الله سیف« رییس کل بانک 

مرکزی دیگر سخنران مجمع عمومی سالانه بانک مرکزی از » 
بهبود شرایط اقتصاد ایران در گزارش صندوق بین المللی پول« 
خبر داد. به نوشته مردم سالاری، رئیس کل بانک مرکزی اعلام 
کرد: صندوق بین المللی پول در نشست هیات اجرایی خود در 
هفته گذشته، برای امسال تورم تک رقمی و رشد اقتصادی 6.6 
درصدی را برای اقتصاد ایران پیش بینی کرد. سیف تاکید کرد: 
در آخرین گزارش هیات ماده چهار صندوق بین المللی پول، به 
بهبود شاخص های کلان اقتصاد ایران اشاره شده که محتوای این 
گزارش در نشست هیات اجرای صندوق در هفته گذشته مطرح 
شد.وی افزود: بهبود شرایط اقتصاد ایران در گزارش چشم انداز 
صندوق بین المللی پول و پیش بینی رشد به سمت اصلاح، از دیگر 

دستاوردهای اقتصادی کشور در سه سال گذشته است.
**رونق صنایع و تولید داخلی

یکی از مقوله های مهم اقتصاد مقاومتی تکیه بر ظرفیت های 
داخلی و رونق تولید است. در این زمینه روزنامه جهان صنعت 
در گزارشی با عنوان »توسعه صنعت گاز ایران ادامه دارد« نوشت: 
در طول چند سال گذشته تاکنون با بهره برداری از فازهای جدید 
پارس جنوبی، ظرفیت تولید گاز غنی ایران به حدود 840 میلیون 
مترمکعب در روز و ظرفیت تولید گاز شیرین و پالایش شده کشور 
از مرز 700 میلیون مترمکعب در روز عبور کرده است .براین 
اساس پیش بینی می شود با بهره برداری کامل از پنج فاز جدید 
پارس جنوبی با ظرفیت تولید روزانه 150 میلیون مترمکعب گاز 
شیرین از سال آینده با افزایش عرضه گاز طبیعی مصرف انواع 
سوخت مایع در سبد سوخت و انرژی متوقف شود و صرفا بنزین 
و گازوییل در بخش ناوگان حمل ونقل کشور مورد استفاده قرار 
گیرد .افزایش تولید و عرضه گاز به نیروگاه ها و صنایع منجر به 
ایجاد ظرفیت مازاد برای تولید و صادرات انواع فرآورده های نفتی 
به ویژه نفت کوره و گازوییل در ایران شده است . تا سال 93 ایران 
یکی از کشورهای واردکننده گازوییل بود اما از سال گذشته با 
توقف واردات این فرآورده نفتی، ایران حتی به یکی از کشورهای 
صادرکننده انواع سوخت های حرارتی به خصوص گازوییل تبدیل 
شده است . از ابتدای امسال تاکنون متوسط صادرات روزانه گازوییل 
ایران حدود 17 میلیون لیتر در روز بوده و ظرفیت صادرات مجموع 
فرآورده های نفتی کشور به حدود 500 هزار بشکه در روز رسیده 
است . این درحالی است که با جایگزین شدن گاز طبیعی به جای 
انرژی کشور پیش بینی  فرآورده های نفتی در سبد سوخت و 
می شود از سال 96 به طور متوسط روزانه حدود 20 تا 25 میلیون 
لیتر گازوییل از ایران به بازارهای جهانی صادر شود که ارزش این 
حجم از صادرات این فرآورده نفتی با احتساب قیمت های فعلی 
بازارها حدود 3 تا 3/6 میلیارد دلار درآمد جدید نفتی عاید اقتصاد 

کشور می کند .

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمد ترابیان با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته اند که سند مالکیت ششدانگ پلاک 2/184 اصلی  ،اصلی مکرر بخش چهار قم که در دفتر 38 صفحه 
156 ثبت شده است مفقود گردیده است .لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 

رسیدگی قرار گیرد . بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد ./
محمد رضا ادیبان
 رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم  - )م الف 7439(



ورزشی 44

 هر چه زودتر، بهتر

صلح کی روش؛ بازگشت جنگجوی دوست 
داشتنی؟

 شش سال از روزهایی که کارلوس کیروش برای اولین بار قدم به ایران نهاد، گذشته 
است. کیروشی که وارد شصت و پنجمین سال زندگی اش شده در این شش سال، ایران 

را تبدیل به تیمی شکست ناپذیر در آسیا کرده است.
 کارلوس  مردی که یکی از محبوب ترین مربیان تیم ملی بوده و البته بخشی از این 
محبوبیت را به دلیل جدال بی حاصلش با باشگاه پرسپولیس و سرمربی آن از دست داده، 
تیم ملی ایران را در آستانه صعود به جام جهانی 2018 نیز قرار داده تا در صورت وقوع 
این اتفاق، تبدیل به اولین مربی تاریخ فوتبال ایران شود که دو بار متوالی ایران را به جام 
جهانی برده است. اتفاقی که تنها خود او با جدل های بی موردش و ایجاد اختلاف با دیگران 

می تواند مانع از تحقق آن شود.
اخلاقیات کیروش، در این شش سال، جمع اضداد بوده است. زمان هایی که او رخت 
منطق به تن کرده، کسی را یارای رقابت با او نبوده و همین طور زمان هایی که بر دنده ی 
لجبازی افتاده و با این ابزار به جنگ منتقدانش رفته، باز کسی در لجبازی به گرد او هم 
نرسیده. او با این دو شیوه موفق شده در فوتبال ایران که ثبات مربیان چندان محلی از 
اعراب ندارد، شش سال روی نیمکتی تیمی بنشیند که مدعیان زیادی دارد و هر مربی 
داخلی و چه بسا مربیان خارجی را به طمع تصاحب آن می اندازد. کیروش با هوش وافرش 
و با بکارگیری دو وجه متناقض رفتاری اش از خوان های دشواری به سلامت گذشته و 
پس از حسین صدقیانی که اولین مربی تاریخ تیم ملی ایران بوده، بیشترین سال های 
حضور را روی نیمکت تیم ملی تجربه کرده است. او گاهی مردی بوده از جنس مربیان 
حرفه ای در فوتبال روز دنیا و گاهی از همه ایرانی ها ایرانی تر. او از همه مربیان خارجی 
که در دو دهه اخیر روی نیمکت تیم ملی نشسته اند جاه طلب تر بوده و بیش از همه آنها 
حرص و جوش موفقیت تیم ملی را زده است. کیروش نه مانند بلاژویچ که انگار برای 
گذراندن دوران بازنشستگی آرام به ایران آمده بود، به دنبال تفریح و ایجاد سرگرمی برای 
خود در ایران بوده و نه مانند برانکو در مقابل کم کاری های مدیران و دستورات بالاسری 
کرنش کرده است. او همان جدیتی که برای مربیگری تیم ملی پرتغال به خرج داده را 
در ایران نیز داشته است و دوران افول فوتبال ایران را به دوران اوجش پیوند داده است. او 

بلندپروازی های خاص خود را داشته و هیچ گاه تسلیم ناامیدی نشده است. 
کیروش پس از سالها جهانگردی در موزامبیک، پرتغال، آمریکا، ژاپن، آفریقای جنوبی، 
انگلیس، اسپانیا و ... به ایران آمد. اقامتش در ایران بیش از آنچه تصور می شد طول کشیده 
است. او شش سال از مهمترین سال های عمرش را در ایرانی مربیگری کرد که ساختار 
فوتبالش و امکانات سخت افزاری و مدیریت آن فرسنگ ها با ایده آل های او فاصله داشته 
است. اعتراض های همیشگی او به نبود امکانات در ایران البته تازگی ندارد و او قبلا در 
آمریکا نیز حتی به امکانات فوتبالی آنها اعتراض کرده بود. شاید همین موضوع نیز باعث 

شد تا سرمربیگری آمریکا را در دهه نود میلادی نپذیرد. 
کیروش عمده اعتبارش را در تیمهای پایه پرتغال بدست آورد. آنجایی که او را معمار 
نسل طلایی پرتغال نیز نامیده اند. سابقه او در تیمهای زیر بیست سال پرتغال باعث شد 
تا برای اولین بار در سال 1992 سرمربی پرتغال شود اما نتوانست با این تیم به جام 
جهانی راه یاید تا بعد از ناکامی به شدت از فدراسیون کشورش انتقاد کند. زبان تند 
و ادبیات اعتراضی او خاص ایران نبوده و او قبلا در آمریکا، پرتغال و آفریقای جنوبی با 
سران تیمهایش درگیری های زیاد داشته است.چرا که او ذاتاً شخصیتی ایده آل گرا دارد 
و اهل معامله بر یر ایده آل هایش نیست.در آفریقای جنوبی به او به دلیل عدم استفاده از 
دستیاران بومی خرده می گرفتند. در آنجا او به دلیل بازی های نه چندان زیبا و فوتبال 
تدافعی به شدت مورد انتقاد بود و پس از اینکه با مدافع عنوان قهرمانی آفریقا، در جام 
ملت ها حذف شد چندماه مانده به جام جهانی 2002 از کارش برکنار شد. اعتبار بدست 
آمده با تیم زیر بیست سال پرتغال پس از ناکامی با پرتغال و آفریقای جنوبی و همچنین 
نتایج متوسط در آمریکا و ژاپن در حال فراموشی بود که آلکس فرگوسن او را بار دیگر 
زنده کرد. امروزه کیروش را به عنوان دستیار فرگوسن کبیر می شناسند. اعتباری که به 
کمکش آمد تا یک فصل بر روی نیمکت رئال کهکشانی بنشیند. اما خیلی زود از مادرید 
به منچستر دیپورت شد و وسوسه نشستن بر روی نیمکت پرتغال او را از سرآلکس 
محبوبش جدا کرد. با پرتغال آن نتیجه ای که دلخواه مردم این کشور بود را نگرفت و 
بازیهای دفاعی این تیم آن هم در تیمی که رونالدو را در اختیار داشت باعث شد تا علیرغم 
باخت در برابر اسپانیای قهرمان، از سمتش برکنار شود.این بار نیز جدایی او همراه با دعوا 
و سروصدای زیاد بود . کارلوس افسرده پس از جام جهانی یک سال بیکار بود که پیشنهاد 
ایران به دستش رسید. برایش حضور در جام جهانی دوهزار و چهارده بسیار اهمیت 

داشت و به همین دلیل چالش حضور در ایران را پذیرفت.
برای او رفتن به جام جهانی با ایران نوعی اعاده حیثیت از خودش در مقابل روسای 
فدراسیون کشورش بود که بعد از جام جهانی 2010 با آنها سرشاخ شده بود و حتی به 
اتهامی عجیب راهی دادگاهش کرده بودند. در حالی که صعودش به جام جهانی با ایران به 
مشکل برخورده بود، با درایت و مدیریتش و با دمیدن روحیه جنگندگی در قالب تیمش 
در سه بازی آخر نه امتیاز کسب کرد و در اوج ناامیدی ایران را به جام جهانی فرستاد. در 
آنجا نیز یک بازی شجاعانه در مقابل آرژانتین باعث شد تا کسی دیگر به اتوبوس دفاعی 
اش در مقابل نیجریه و شکست مقابل بوسنی خرده نگیرد. در جام ملتها نیز علی رغم 
حذف در یک چهارم، باز اعتبارش نزد اکثریت مردم فوتبالدوست ایرانی مخدوش نشد 
و بسان یک قهرمان از او و تیمش استقبال شد. مردمی که خسته از لمپنیزم آشکار در 
منش و رفتار مربیان ایرانی او را ناجی فوتبال ملی می  دیدند حکم به ادامه همکاری او 

با ایران دادند.
اکنون او خسته تر از همه این شش سال، در حالی که کاملا به سازوکار مدیریتی فوتبال 
ایران آشنا شده است، نامطمئن و مبهم حرف می زند و عمل می کند. انگار که تکلیفش 
با خودش روشن نیست و در یک تردید آزار دهنده سیر می کند. تردید بین ماندن و 
رفتن، بین منافع شخصی اش و منافع تیم ملی. کیروش جنگجوی شش سال اخیر، کمی 
شبیه مربیان ایرانی شده است. همان هایی که مردم ناراضی از آنها، به سوی او پناه برده 
اند. یکی باید به او بگوید که مردم ایران  همان گونه که کسی را بر بالای دست می برند 
قابلیت آن را دارند که  او را بر زمین نیز بزنند. در دل مردم زیرک و البته بدبین ایران 
ماندن کار سختی است و کیروش ناآگاهانه در حال رفتن به آن سمتی است که مردم 
ایران را به قهرمان کشی سوق می دهد. اما خبرهای رسیده از تصمیم او به پایان دادن به 
جدالش با پرسپولیس و سرمربی اش، نوید  بازگشت مجدد روزهای خوب او با تیم ملی را 
می دهد. روزهایی مثل آنچه چند ماه قبل در آزادی بر سر کره جنوبی آورد، یا وقتی در 
اوج ناامیدی ایران را به جام جهانی برد و یا روزی مثل روز بازی با آرژانتین یا شیلی. هر 
چه هست کاش کیروش غرغروی این روزها، تبدیل به همان کیروش جنگجوی دوست 
داشتنی شود، همان کیروشی که رگ های گردنش بیش از همه ایرانی ها برای موفقیت 

ایران بیرون می زد.

سرمربی تیم ملی مهمان ویژه روس ها

روستوف - منچستر؛ با نظارت کی روش
اگر تغییر خاصی در برنامه های سرمربی تیم ملی رخ ندهد راهی روسیه می شود تا از 

نزدیک شاهد جدال روستوف با منچستریونایتد باشد.       
 کارلوس کی روش در این هفته ها که ایران نیست برای بررسی شرایط شاگردان 
شاغل در اروپا بیکار ننشسته و خود با حضور در هلند، یونان و آلمان وضعیت تک تک 
این بازیکنان را جویا شده است. حالا در فاز پایانی بررسی شرایط لژیونرها خبر می رسد 
مربی پرتغالی قصد دارد تا چند روز دیگر راهی روسیه شود تا وضعیت شاگردانش در لیگ 

این کشور را نیز جویا شود.
سفری که هماهنگی هایش با فدراسیون فوتبال انجام شده و برای کی روش مزایای 
ویژه ای نیز خواهد داشت چون هم نمایش شاگردانش را از نزدیک تماشا خواهد کرد 
هم بعد از مدت ها به عنوان یکی از مهمانان ویژه تیم سابقش در لیگ جزیره خواهد 
بود. تماشای دیدار رفت روستوف با منچستریونایتد در مرحله یک هشتم نهایی یورولیگ 
در ورزشگاه المپیکو 2 که پنجشنبه هفته جاری در روسیه برگزار می شود اولین برنامه 
سرمربی تیم ملی خواهد بود.  در این مصاف سردار آزمون به عنوان امید اول گلزنی روس 
ها در ترکیب اصلی روستوف مقابل تیمی به میدان خواهد رفت که کی روش خاطرات 
بسیار خوبی با آن در فوتبال انگلیس و اروپا دارد. علاوه بر این قرار است کارلوس به 
تمرینات ترک گروژنی و آنژی ماخاج کالا هم سر بزند تا از وضعیت دو لژیونر دیگر ایران 
سعید عزت الهی و میلاد محمدی باخبر شود. بعد از این سفر کارلوس از روسیه راهی 

ایران می شود تا اردوی تیم ملی را از روز 22 اسفندماه برپا کند.
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شمسایی:

فالکائو را به ایران می آورم
آقای گل فوتسال جهان از بازی در کنار اسطوره های فوتبال و فوتسال جهان در تیم 
ستارگان می گوید. شمسایی همچنین از برگزاری بازی مشابهی در ایران خبر داده و 

درباره ارتباطش با گیگز و مالدینی صحبت های جالبی مطرح می کند.
وحید شمسایی برای دومین بار به تیم ستارگان جهان دعوت شد و روز )شنبه( در 
کنار بازیکنانی همچون فالکائو، رایان گیگز و مالدینی در لبنان به مصاف بانک بیروت 
رفت. شمسایی در این بازی پنج گل به ثمر رساند و سه پاس گل هم داد. وی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره این بازی و ارتباطش با ستارگان فوتسال و فوتبال جهان 

صحبت های جالبی را مطرح کرد.
* آقای شمسایی ! درباره حضور در تیم ستارگان صحبت کنید. بازی در کنار 

بزرگانی مثل گیگز، مالدینی و فالکائو چطور بود؟
اگر بخواهم سال 1395 را مرور کنم بهترین خاطره ام آمدن به لبنان و در کنار بزرگان 
بود. امسال اصلا سال خوبی را پشت سر نگذاشتم، اما آخرین روزهایش برایم به بهترین 
شکل رقم خورد. به  هر حال زمانی که به عنوان نماینده کشورت در چنین رویدادی 
شرکت می کنی انتظار از شما بالا است و خوشحالم توانستم بیشترین گل را برای تیم 

ستارگان به ثمر برسانم.
* برگه گلزنان داور نشان می دهد چهار گل در این بازی به ثمر رسانده اید ، اما 

رسانه ها از به ثمر رساندن پنج گل توسط شما خبر داده اند.
شاید داوران خواسته اند رفاقتی یکی از گلزنان را در این لیست جا دهند، اما من دیروز 
گل های اول، دوم و چهارم بازی را در نیمه اول به ثمر رساندم و در نیمه دوم هم دو گل 
زدم. الیاس براتی هم برای بانک بیروت بازی می کند و گل اول بازی را به ثمر رساند. 
بسیار خوشحالم که این بازیکن در چنین بازی بزرگی به میدان رفت. البته به الیاس 
گفته بودم که اگر در زمین با من روبرو شدی دریبل نزن و فقط گیگز و مالدینی را حق 

داری دریبل بزنی. )با خنده(
* از  ارتباط و صحبت هایتان با هم تیمی ها در تیم ستارگان بگویید.

فالکائو که رفیق قدیمی ام بوده و با او به مرور خاطرات می پرداختیم، اما گیگز و 
مالدینی شناختی از من نداشتند. با این حال رفته رفته با هم رفیق شدیم. فکر می کنم 
با ارتباطی که در حاشیه این بازی ها کسب کردم می توانم تورنمنتی مشابه با حضور  
ستاره هایی مثل گیگز، مالدینی و فالکائو در ایران برگزار کنم. کمی ایتالیایی بلد بودم و با 
مالدینی ارتباط گرفتم. ارتباط با او بسیار سخت بود، اما بعد از بازی رفت و آمد کردیم و 
رفیق شدیم. گیگز کمی مردمی تر بود و راحت تر می شد با او ارتباط گرفت، اما مالدینی 
حسابش جدا بود. او حتی با اتوبوس تیم رفت و آمد نمی کرد و ماشین اختصاصی داشت 

و مدام به مدیر برنامه هایش غر می زد.
* در مورد عنوان آقای گلی جهان با فالکائو صحبتی داشتید؟

او پرسید چرا از تیم   ملی خداحافظی کردم. من هم گفتم اتفاقاتی افتاد و خودم هم 
نخواستم در تیم   ملی باشم. همچنین فالکائو می گفت قرار است تنها در دو بازی دیگر 
برای تیم   ملی برزیل به میدان برود و به زودی خداحافظی خواهد کرد چون مربی فعلی 
تیم   ملی رابطه خوبی ندارد. به  هر حال او بسیار چاق شده و بیشتر از اینها نمی تواند 
بازی کند. فکر می کنم اگر فالکائو در ایران بود در کنار هم بازی می کردیم بالای هزار 
گل می توانستم به ثمر برسانم در 40 سالگی همدیگر را بسیار راحت در زمین پیدا 
می کردیم و بازی در کنارش بسیار لذت بخش بود. او همچنین به من گفت  چرا برای 
همکاری با مربیان برزیلی به سراغ من نمی آیید؟ فالکائو اعلام آمادگی کرد تا بهترین 
مربیان برزیلی را برای همکاری با من به ایران بفرستد و به این صورت واسطه ها از میان 
برداشته شوند تا کسی نتواند پولی به جیب بزند. شماره و ایمیلش را گرفتم و او گفت  در 
ایران هر چه خواستی به من بگو. اگر فالکائو یک ایرانی بود خیلی کارها با هم می کردیم. 

خودم عاشق فالکائو بودم.
* چنین بازی هایی می تواند در ایران برگزار شود؟

خودم به فکر این هستم تا بازیکنانی مثل فالکائو و شوماخر را که هم دوره ای های من در 
تیم   ملی برزیل بودند را به ایران بیاورم. فالکائو از این پیشنهاد استقبال کرد و گفت  می تواند 
برای آوردن بازیکنان قدیمی برزیل همه کار کند. من هم در ایران بازیکنانی مثل حیدریان 
را می آورم. به  هر حال من از سال 2000 که اولین بازی ام را برگزار کردم با فالکائو و شوماخر 
هم دوره بودم. او گفت  39 ساله است، اما گفتم دروغ می گویی از من پیرتری. ضمن این که 

گیگز می گفت  تو 25 سال داری که این قدر راحت می توانی بازی کنی.
* استقبال لبنانی ها از این بازی چطور بود؟

آنها از ماه ها پیش برای این بازی برنامه ریزی کرده بودند و هر کدام از صندلی های 
سالن قیمت متفاوتی از 30 تا 150 دلار داشت. لبنانی ها در برنامه ریزی و امکانات به 
ایران نمی رسند ، اما با حمایت های مالی  اسپانسرها توانستند برنامه آبرومندانه ای را جمع 
و جور کنند. این بازی به صورت همزمان زنده پخش تلویزیونی می شد و لبنانی ها از 
پخش مستقیم آن هم پول خوبی به دست آوردند.  فکر می کنم با این رویه ای که 

مشاهده کردم مالدینی حسابی سرشان را بریده باشد.
* شما بابت این بازی چه قدر دریافت کردید؟

حرفه ای نیست که رقم را اعلام کنم، اما پول خوبی گرفتم. مطمئن باشید که شمسایی 
جایی نمی خوابد که آب از زیرش رد شود! با این حال اگر پول هم نمی دادند می ارزید به 

لبنان بیایم، چون به لحاظ ارتباطی بسیار به من کمک کرده است.
* لبنانی ها چقدر از وحید شمسایی و فوتسال ایران شناخت داشتند؟

در ابتدای بازی زمانی که اسم مالدینی و گیگز در سالن اعلام شد، تماشاگران آنها 
را تشویق زیادی کردند، اما زمانی که بازی به اتمام رسید، تشویقی  که از من به عمل 

می آوردند با آنها برابری می کرد. جمعیت زیادی برای عکس و امضا آمدند.
* مالدینی و گیگز خوب فوتسال بازی می کردند؟

مالدینی بیشتر روی نیمکت بود و مجموعا شش - هفت  دقیقه بیشتر بازی نکردم 
اما گیگز چون در فوتسال هند بازی کرده است،  نسبت به مالدینی بهتر بود، اما در کل 
لبنانی ها روی این دو حسابی نکرده بودند.  در مجموع اتفاق بسیار خوبی بود و در تمام 
شهر بیلبردهای ما را نصب کرده بودند شب قبل از بازی در سالنی نشسته بودیم و 
هواداران یک به یک می آمدند و عکس و امضا می گرفتند. دیداری هم با کودکان بیمار 
در موسسه خیریه داشتیم و همه کارها از قبل برنامه ریزی شده بود.  البته مالدینی در 
برخی از برنامه ها  شرکت نمی کرد و به عنوان مثال شب قبل از بازی به اتفاق تیم به 

رستورانی رفتیم، اما او نیامد.
* در هفته ای که شما به همراه تاسیسات دریایی نبودید تیم تان بهترین 

نتیجه  را گرفت و پنج گل به مقاومت زد.
مشخص شد نبود من به نفع تیم است. )با خنده( اما ما یک فصل بد را گذراندیم که 
دلایل خاص خودش را دارد. با این حال سال بعد هر جا باشم انگیزه قهرمانی دارم و 
می خواهم روی تمام ناکامی های امسال خط بطلان بکشم. در سال 95 نتیجه  خوبی در 
لیگ کسب نکرده بودم. همچنین پایم عمل شد و برای قلبم هم آنژیو کردم. فکر می کنم 

من را نظر کرده بودند و چشم خوردم.

شاگردان برانکو موفق شدند با دو گل نفت را شکست 
دهند و یک قدم دیگر به قهرمانی نزدیک تر شوند.

 دو تیم فوتبال نفت تهران و پرسپولیس از ساعت 
17:25 در ورزشگاه تختی به مصاف هم رفتند که در 
پایان شاگردان برانکو موفق شدند با دو گل نفت تهران 
را شکست دهند و یک قدم دیگر به قهرمانی در لیگ 
شانزدهم نزدیک تر شوند. دقیقه 5 : پاس بلند مدافعان 
پرسپولیس پشت خط دفاعی نفت تهران فرود آمد و 
در حالیکه علیپور با دروازه بان نفت تک به تک شد، 
نادر صفرزایی دروازه بان نفت در حرکتی عجیب توپ 
را بیرون از محوطه جریمه با دست لمس کرد و مانع 
از صاحب توپ شدن مهاجم پرسپولیس شد. داور نیز 
خطای هند گلر نفت را گرفت و او را از زمین مسابقه 

اخراج کرد.
مجبور  دایی  علی  صفرزایی،  اخراج  با   : دقیقه 6 
به فرستادن گلر دوم خود به زمین مسابقه شد و به 
همین منظور، شهاب عادلی جایگزین ایمان مبعلی که 
بیشترین پاس گل را در لیگ شانزدهم داده است، شد.

دقیقه 8: خطایی که به سود پرسپولیسی ها پشت 
محوطه جریمه گرفته شد، با ضربه ی خطرناک سروش 
رفیعی از کنار دروازه به بیرون رفت تا نخستین خطر 

بازی توسط سرخپوشان پایتخت ایجاد شود.
دقیقه 43: سانتر جلال حسینی با ضربه سر علیپور 
همراه شد که این توپ به تیر دروازه نفتی ها برخورد 

کرد و برگشت داده شد.
دقیقه 51 : کرنر بازیکنان پرسپولیس توسط یاران 
نفت برگشت داده شد و توپ برگشتی با شوت سرکش 

نریمان جهان از بالای دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 55: حرکت زیبای صادق محرمی از سمت 
راست و عبور او از مدافع حریف، با پاس در عمق زیبای 
این بازیکن جوان همراه شد که توپ از مقابل پای 

طارمی رد شد و به بیرون رفت.
فرشاد  روی  مسلمان خطایی  محسن  دقیقه 57: 
برای  آرام  ای  ضربه  با  را  بود  شده  اعلام  احمدزاده 
سروش رفیعی کاشت تا شوت سهمگین شماره هفت 

پرسپولیس به کنج دروازه شاگردان دایی بوسه بزند.
دقیقه 65: اوت دستی بلند شاگردان علی دایی در 
محوطه جریمه به طور اتفاقی به ایگور پراهیچ رسید که 
شوت این بازیکن از بالای دروازه بیرانوند به بیرون رفت.

دقیقه 67: صادق محرمی روی استارتی سریع سه 
بازیکن نفت را از پیش رو برداشت و با گلر جوان نفت 
تک به تک شد اما ضربه این بازیکن به پای دروازه بان 

برخورد کرد و برگشت داده شد.
دقیقه 75: مهدی طارمی پاسی زیبا را به محوطه 
جریمه فرستاد که این توپ به علیپور رسید و شوت این 

مهاجم با اختلاف از کنار دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 82: ضد حمله شاگردان برانکو با حرکت طارمی 
همراه شد و پاس مهاجم پرسپولیس به سروش رفیعی 
رسید که شوت آرام این بازیکن در اختیار دروازه بان 

نفت قرار گرفت.
با  باز هم  دقیقه 87: ضد حمله ی پرسپولیسی ها 
حرکت طارمی همراه شد و این بازیکن پس از عبور 
از مدافع نفت، به زیبایی گل دوم پرسپولیس را به ثمر 

رساند.
سرخپوشان پایتخت با این ترکیب به مصاف شاگردان 
علی دایی رفتند: علیرضا بیرانوند، محسن ربیع خواه، 
سیدجلال حسینی، فرشاد احمدزاده، صادق محرمی، 
شهاب کرمی، محسن مسلمان، سامان نریمان جهان، 

سروش رفیعی، مهدی طارمی و علی علیپور.
برای نفت تهران نیز این بازیکنان در میدان حاضر 
شدند: ناصر صفرزایی)دقیقه 5 (، رضا علیاری، احمد آل 
نعمه،ایگور پراهیچ، علیرضا عزت کرامت، اکبر صادقی، 
آندرانیک تیموریان،فرید محمدی زاده، ایمان مبعلی) 
دقیقه 6 جای خود را به شهاب عادلی داد(، محمد 

قاضی و امیر ارسلان مطهری
حاشیه دیدار نفت - پرسپولیس

برخی از هواداران تیم پرسپولیس علیه علی دایی شعار 
دادند و برخی دیگر از این شعارهای آنها گلایه کردند.

* در ابتدای نیمه دوم زمانی که بازیکنان پرسپولیس 

قصد ورود به زمین را داشتند تعدادی از هواداران این 
تیم موفق شدند خودشان را به تونل ورزشگاه تختی 

برسانند و با بازیکنان این تیم عکس سلفی بگیرند.
اعتراض  به داور  * علی دایی در کنار زمین مدام 
می کرد، همین موضوع باعث شده بود داور چهارم به 
او تذکر بدهد. سپس هواداران پرسپولیس به رفتار دایی 
اعتراض کردند و شعار »علی فقط کریمی« سر دادند. 
تعدادی دیگر نیز از رفتار آنها گلایه کردند و به تشویق 
علی دایی پرداختند. این موضوع باعث ایجاد دودستگی 

میان هواداران پرسپولیس شد.
همراه  به  ایوانکوویچ  برانکو  بازی  اتمام  از  پس   *
بازیکنانش به سمت هواداران پرسپولیس رفت و با 
همراهی آنها تشویق ایسلندی را در ورزشگاه تختی به 

اجرا درآوردند.
* ایگور پراهیچ مدافع کروات تیم نفت تهران پس از 
اتمام بازی به سمت رادوشویچ رفت و به او تبریک گفت.

* پس از اتمام بازی مسئولان ورزشگاه تختی آهنگ 
شادی را در ورزشگاه پخش کردند که این موضوع 
با استقبال بازیکنان پرسپولیس مواجه شدند و آنها 

حرکات موزون انجام دادند.
* ماموران نیروی انتظامی از بازیکنان پرسپولیس 
لباس می خواستند که رضا کرملاچعب به یکی از آنها 

گفت لباسم را لازم دارم.
* هواداران در انتهای مسابقه سرود قهرمانی سر دادند.

*  علی دایی پس از مسابقه بدون اینکه به سمت 
نیمکت پرسپولیس برود با ناراحتی فراوان به رختکن 

رفت.

نفت صفر- پرسپولیس دو

عکس پرسپولیس روی جام شانزدهم

 تاج: دایه های مهربان تر از مادر فوتبال ایران روزی ۵ مصاحبه می کردند
 دلیلی ندارد کی روش و برانکو نشستی داشته باشند

رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد، باشگاه های بدهکار تا زمان 
تسویه حساب با طلبکاران خود حق ندارند با بازیکنان و مربیان 

خارجی قرارداد امضا کنند.
مهدی تاج در حاشیه مراسم درختکاری در کمپ تیم های ملی 
فوتبال کشورمان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز با همکاری 
شهرداری تهران و با حضور تیم فوتبال بانوان زیر 19 سال یک 
حرکت نمادین خوب انجام دادیم. قرار است با کمک شهرداری 
زمین شماره دوی کمپ و همچنین فضای سبز این مجموعه 

شرایط بهتری را پیدا کرده و آماده بهره برداری شود.
وی با اشاره به وضعیت کمپ تیم های ملی تصریح کرد: ما در 
حال حاضر سه زمین در اختیار داریم. دوستان سعی می کنند که 
زمین شماره یک کمپ را هرچه سریع تر در اختیار تیم ملی قرار 
دهند، چون اولویت اول ما تیم ملی است. زمین کمپ تیم ملی در 
حال حاضر آماده کشت است تا تیم کی روش پس از عید بتواند 
تمریناتش را در این زمین برگزار کند. تیم ملی ابتدا به ارمنستان 
خواهد رفت و بعد از دو مسابقه ای که در رقابت های مقدماتی جام 

جهانی دارد، می تواند از این زمین استفاده کند.
رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران 
مبنی بر اینکه چه فکری به حال تیم های بدهکار حاضر در لیگ 
برتر کرده اید، گفت: سؤال خوبی است. در حال حاضر تیم های 
بدهکار دو نوع هستند. بدهکاری برخی از آنها به بازیکنان داخلی 
است و بدهکاری برخی دیگر به بازیکنان و حتی مربیان خارجی. 
ما سعی می کنیم بدهکاری تیم های مان به بازیکنان داخلی در سه 
چهار سال صفر شود و به این تیم ها الزام کردیم که نباید بدهی 
داشته باشند. فیفا اصرار دارد که تیم های بدهکار نمی توانند حتی در 
لیگ برتر هم بازی کنند، اما ما نمی توانیم این کار را انجام ندهیم، 
چون اگر اجازه حضور تیم های بدهکار را در لیگ برتر ندهیم شاید 
حتی دیگر دو تیم هم در لیگ برتر نباشند! ما اگر لیگ برتر نداشته 

باشیم نمی توانیم تیم ملی پویایی هم در اختیارمان باشد. ما باید به 
تدریج بدهی تیم های مان را صاف کنیم تا قطار فوتبال در کشورمان 

متوقف نشود.
تاج تصریح کرد: ما الان در همه زمینه ها تیم اول آسیا هستیم، 
اما باید در این خصوص )بدهی باشگاه ها( فکر جدی کنیم. در 
حال حاضر همه پرونده های بازیکنان در کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون فوتبال در حال پیگیری است. ما به تیم هایی که بدهی 
دارند الزام کردیم که از این پس نه مربی و نه بازیکن خارجی 
نمی توانند جذب کنند. همچنین با راه اندازی TMS داخلی کمک 

زیادی به تیم های بدهکار می کنیم. تیم استقلال تهران در حال 
حاضر یک میلیارد تومان به بازیکنان بدهکارش داده و همچنین 
100 هزار دلار نیز هزینه بازیکنان خارجی سابقش کرده است. 

تیم  پرسپولیس نیز در این زمینه کارهای خوبی انجام داده است.
وی همچنین یادآور شد: در حال حاضر تنها نگرانی ما از بابت 
تیم های راه آهن، سیاه جامگان و پدیده است که بدهی های اینها 
می تواند نگران کننده باشد، اما خوشبختانه بقیه تیم ها اقدامات خوبی 
در این زمینه انجام داده اند که فدراسیون فوتبال هم به آنها کمک 
می کند، اما مقصر و عامل اصلی این مشکلات باشگاه ها هستند. اگر 

فیفا آنها را جریمه کند و یا محکوم به کسر امتیاز شوند خودشان 
آسیب می بینند و ما هم مجبوریم که این جریمه ها را اعمال کنیم.

با  باشگاه ها  اختلاف  بحث  درباره  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
بازیکنان تیم ملی و ادامه این موضوع که شاید باعث شود تعدادی 
از ملی پوشان به این تیم دعوت نشوند، گفت: همه اقدامات لازم در 
این مورد از سوی فدراسیون فوتبال انجام شد و هیچ مشکلی پیش 
نخواهد آمد. البته باید بگویم اختلاف بین باشگاه ها و تیم ملی در 
همه دنیا وجود داشته و خواهد داشت و نمی شود به این مسئله 
پایان داد، اما با برنامه ریزی مدون سعی کردیم که مقابل اتفاقات 
تدبیر به خرج دهیم. به هر حال یکسری حرف های بی جا زده شد و 
افرادی دایه مهربان تر از مادر شده و با روزی پنج مصاحبه به دنبال 
دلسوزی در فوتبال ایران بودند، اما فدراسیون با تدبیر وارد این قضیه 
شد و به همه چیز پایان داد. البته باشگاه پرسپولیس هم خیلی 

خوب در این زمینه مدیریت کرد و به قضایا خاتمه داد.
تاج همچنین خاطر نشان کرد: ان شاءالله طی سه چهار روز 
آینده نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی مشخص خواهند شد 
و بهترین ها به اردو دعوت می شوند. دیگر قرار نیست طبق فیفا دی 
عمل کنیم، بلکه به همان برنامه ریزی از قبل انجام شده و پلنی که 
داده بودیم عمل خواهیم کرد و ان شاءالله همه دست به دست هم و 
با حمایتی که از تیم ملی صورت خواهد گرفت، بتوانیم هرچه زودتر 

صعودمان را به جام جهانی قطعی کنیم.
وی در واکنش به این سؤال که آیا بهتر نیست با نشست دو نفره 
بین برانکو و کی روش  به اختلاف آنها به طور کل پایان داد، گفت:  
همان طور که گفتم اختلاف باشگاه ها با تیم ملی حل شد و به نتیجه 
مشخص رسید. دلیلی ندارد که بخواهیم چنین نشستی را برگزار 
کنیم. هر برنامه ای که باید عملی شود اتفاق می افتد و همه چیز 
طبق قوانین و ضوابط اجرا می شود. با ابلاغی که از سوی مسئولان 

بالا دست می شود همه برنامه طبق روند قبلی انجام می شود.

تیم سپاهان در یک دیدار حساس و حیاتی موفق به برتری بر ذوب آهن شد تا خروجی 
مقطعی از بحران داشته باشد.  دو تیم شهر اصفهان در شرایطی پا به این دیدار گذاشته 
بودند که شکست های هفته های اخیر به شدت هر دو تیم را برای کسب پیروزی تحت 
فشار قرار داده بود. طلایی پوشان که خیلی بیشتر از حریفشان در این دیدار به پیروزی 
نیاز داشتند خیلی زود حملات خود را شروع کردند و در دقایق 12 و 26 توسط چپاروف 
و مسعود حسن زاده به گل رسیدند. در نیمه دوم اما تیم سپاهان محتاطانه تر بازی کرد تا 
با حفظ این پیروزی ارزشمند امیدوارانه به روزهای آتی نگاه کند. طلایی پوشان با کسب 
این پیروزی 31 امتیازی شدند تا فاصله 2 امتیازی با تیم دوم جدول یعنی ذوب آهن و 
امید به کسب سهمیه داشته باشند. فولاد مبارکه سپاهان - ذوب آهن اصفهان؛ ساعت 16؛ 
ورزشگاه نفش جهان اصفهان؛ تعداد تماشاگر: 7000 نفر داور: تورج حق وردی - حسین 

طالقانی - فرهاد مروجی - پیمان فرخی مهر - ناظر: اسماعیل صفیری
اخطار:

حسین پاپی از سپاهان دقیقه 20- رضا میرزایی از سپاهان دقیقه 29- مهدی امینی از 
سپاهان دقیقه 85

ترکیب سپاهان: 
مهدی امینی، حسین پاپی، موسی کولیبالی، شجاع خلیل زاده، سیدجلال عبدی، حامد 
بحیرایی، رسول نویدکیا، جلال علی محمدی، رضا میرزایی )50 فرید بهزادی کریمی(، 

سرور چپاروف )62 میلاد سرلک( و مسعود حسن زاده.
سرمربی: عبدالله ویسی.

ترکیب ذوب آهن: 
رشید مظاهری، محمد نژادمهدی، حجت حق وردی، علی حمام، مهران درخشان مهر، 
مهدی مهدی پور، قاسم حدادی فر )45 دانیال اسماعیلی فر(، احسان پهلوان )75 ربیع 

عطایا(، مرتضی تبریزی، مهدی رجب زاده ) 62 محمدرضا حسینی( و جری بنگستون.
سرمربی: مجتبی حسینی.

شرح بازی 
تیم سپاهان این دیدار را با توپ پر شروع کرد و در همان دقایق ابتدایی موفق شد دیکر 
دروازه همشهری خود را مورد هدف قرار دهد  و خیلی زود هم توسط چپاروف موفق به 
ثبت گل اول شد. در ادامه علیرغم اینکه تیم ذوب آهن عقب افتاده نمی توانست فرصت 
گلزنی ایجاد کند و تیم سپاهان با حضور رسول نویدکیا در پی ریزی ضدحملات بسیار 
سریع عمل می کرد و روی یکی از همین حملات نیز صاحب ضربه پنالتی و گل دوم شد. 
در ادامه تیم ذوب آهن دامنه حملات خود را بیشتر کرد و یکبار هم موفق شد دیرک 
دروازه را نشانه بگیرد ولی در ثانیه های پایانی خوش شانس بود که گل سوم را دریافت 
نکرد تا بازی با همان نتیجه 2 بر صفر در نیمه اول خاتمه یابد. در نیمه دوم تیم ذوب آهن 
بیشتر صاحب توپ و میدان بود و سپاهان سعی بر این داشت که در ضد حملات به گل 
های بعدی خود دست یابد. البته شیوه دفاعی تیم سپاهان به گونه ای بود که تا دقایق 
پایانی شاهد موقعیت آنچنانی روی دروازه های هیچ یک از دو تیم نبودیم و در دقیقه 88 
بود که ربیع عطایا موفق شد برای تیمش پنالتی بگیرد و اختلاف را به حداقل برساند. چند 

دقیقه پایانی با توجه به امید ذوب آهن برای بازگشت به مسابقه هیجان انگیز و سریع دنبال 
شد و چند موقعیت برای هر دو تیم ایجاد شد که راه به جایی نبرد تا این دیدار در نهایت 

با نتیجه 2 بر 1 با پیروزی طلایی پوشان خاتمه یابد.
بهترین بازیکن 

رسول نویدکیا در غیاب دو بازیکن اصلی تیم یعنی حاج صفی و مهرداد محمدی نمایش 
بسیار خوبی ارائه داد و اکثر توپ های دوم را در خط جلویی محوطه جریمه سپاهان از آن 
خود می کرد و با پاس های خود زمینه ساز حملات تیمش می شد که نقش او روی ثبت 

گل اول سپاهان به خوبی مشهود است.
اتفاق ویژه 

پیروزی تیم سپاهان در این دیدار حساس را می توان اتفاق ویژه این دیدار دانست؛ 
شکست طلایی پوشان در این دیدار می توانست باعث ایجاد تغییراتی در این تیم شود که 
با این پیروزی تغییرات احتمالی در آینده بستگی به نتیجه دیدارهای باقی مانده خواهد 
داشت. ضمن اینکه بازگشت دو تیم پس از 11 سال به نقش جهان را می توان اتفاق ویژه 

دیگر این دیدار دانست.
شرح گل ها:

1-0 )سپاهان(: در دقیقه 9 نفوذ عالی رسول نویدکیا و پاس در عمق او به رضا میرزایی 
با پاس رو به عقب این بازیکن روبرو شد و سرور چپاروف موفق شد اولین گل این دیدار را 
به ثمر برساند. 2-0)سپاهان(: در دقیقه 26 تیم سپاهان روی فرار رضا میرزایی و خطای 
محمد نژاد مهدی صاحب ضربه پنالتی شد و مسعود حسن زاده بازیکن سابق ذوب آهن 

موفق شد دروازه تیم سابقش را باز کند.
2-1 )ذوب آهن(: در دقیقه 88 حرکت ربیع عطایا بازیکن تعویض ذوب آهن در داخل 
محوطه جریمه با خطای شجاع خلیل زاده روبرو شد و تورج حق وردی نقطه پنالتی را 
نشان داد. جری بنگستون پشت این ضربه ایستاد و با مهارت خاصی توپ را به سمت چپ 
گلر و بالای دروازه فرستاد تا اختلاف دو تیم حداقل شود و ذوب آهن امیدوار به بازگشت .

دقایق حساس:
دقیقه5 : سانتر از سمت راست محوطه جریمه ذوب آهن با ضربه سر مسعود حسن زاده 
در اختیار رشید مظاهری قرار گرفت. دقیقه 7: شوت ناگهانی مسعود حسن زاده به دیرک 

دروازه برخورد کرد و در برگشت رشید مظارهری توپ را در اختیار گرفت.
دقیقه 36: تیم سپاهان در یک ضد حمله سریع موقعیت مناسبی برای گلزنی به دست 

آورد ولی پاس در عرض نویدکیا خوب نبود و این فرصت از دست رفت.
دقیقه 37: ارسال قاسم حدادی فر روی سر مرتضی تبریزی فرود آمد و ضربه این بازیکن 

پس از برخورد به دیرک عمودی دروازه راهی بیرون شد. 
دقیقه 41: شوت خطرناک چپاروف پس از برخورد به مدافعین ذوب آهن راهی کرنر شد. 
دقیقه 81: ارسال ربیع عطایا با ضربه سر مرتضی تبریزی همراه شد و توپ با اختلاف 

کمی از بالای دیرک افقی به بیرون رفت.
 دقیقه 84: ارسال مهدی مهدی پور با ضربه سر محمدرضا حسینی با اختلاف کمی از 

کنار دیرک عمودی به بیرون رفت.

سپاهان 2 - ذوب آهن 1؛

 اصفهان طلایی رنگ شد



5 علمی و سلامت 

آبریزش بینی یک مشکل آزار دهنده است و زمانی رخ 
می دهد که مخاط در سینوس و مسیرهای بینی شکل 
برای خروج  را در تلاش  تولید مخاط  بدن  می گیرد. 
ویروس های سرماخوردگی و آنفلوآنزا، مواد آلرژی زا، و 
محرک ها افزایش می دهد. اگر آبریزش بینی شما متوقف 
نمی شود، برای شناسایی علت دقیق آن باید به پزشک 

مراجعه کنید.  
 هر چیزی که موجب تحریک بافت بینی شود می تواند 
آبریزش بینی را به همراه داشته باشد. این شرایط می تواند 
به واسطه عفونت هایی مانند سرماخوردگی، یا در نتیجه 
آلرژی های فصلی شکل بگیرد. هر چیزی که بافت های 

بینی را ملتهب سازد به آبریزش بینی منجر خواهد شد. 
اگر نمی توانید علت آبریزش بینی خود را مشخص کنید 
ممکن است با شرایطی که به نام رینیت غیر آلرژیک یا 
رینیت وازوموتور )VMR( شناخته می شود، مواجه باشید. 
در موارد نادر، برخی افراد مبتلا به آبریزش بینی ممکن 
است دارای یک تومور، یک جسم خارجی، یا پولیپ باشند 

که آبریزش بینی را موجب می شود. 
از جمله دلایل احتمالی آبریزش بینی می توان به موارد 

زیر اشاره کرد: 
تغییرات هورمونی -سندرم چرگ اشتراوس -ویروس 
سین سیشیال تنفسی )RSV( - قرار گرفتن در معرض 
هوای خشک - پولیپ های بینی - آسم شغلی - حضور 
جسم خارجی - رینیت غیر آلرژیک - آنفلوآنزا - سینوزیت 
مزمن - استفاده بیش از اندازه از دکونژستان ها - بارداری - 
سینوزیت حاد - دود تنباکو - نشت مایع نخاعی - انحراف 

تیغه بینی - آلرژی ها - سرماخوردگی 
چه زمانی باید به دکتر مراجعه کرد؟ 

اگر درمان های خانگی برای توقف آبریزش بینی موثر 
واقع نشوند باید به پزشک مراجعه کنید. اگر آبریزش بینی 
شما به مدت 10 روز ادامه داشته و با نشانه های زیر همراه 
بوده است، شرایط را به خوبی برای پزشک توضیح دهید. 
تب بسیار بالایی دارید.  با ترشحات بینی سبز و زرد رنگ 
به همراه درد سینوس مواجه هستید.  در ترشحات بینی 
خون مشاهده می کنید.  سر شما ضربه خورده است و به 
طور مداوم ترشحات شفاف بینی دارید.  اگر فرزند شما 
به همراه آبریزش بینی نشانه های زیر را دارد باید هر چه 

سریع تر به پزشک مراجعه کنید: 
فرزند شما دو ماه سن دارد یا کوچک تر است.  فرزند شما 
تب بالایی دارد.  گرفتگی یا آبریزش بینی فرزند شما در 

شیر خوردن وی اختلال ایجاد می کنند. 
فرزند شما با مشکلات تنفسی مواجه است. 

درمان های خانگی برای آبریزش بینی 
هنگامی که آبریزش بینی شما متوقف نمی شود بهتر 
است به پزشک مراجعه کنید تا بهترین گزینه درمانی 
ارائه شود و امکان وجود یک بیماری زمینه ای یا مشکل 
سلامت جدی تر بررسی شود. با این وجود، شما می توانید 
از درمان های خانگی نیز برای توقف آبریزش بینی استفاده 
کنید. این درمان ها زمانی که آبریزش بینی در نتیجه 
آلرژی ها یا برخی عفونت های جزئی شکل گرفته باشند 

به خوبی عمل می کنند. 
آب نمک 

 استفاده از آب نمک احتمالا ساده ترین روشی است که 
می توان برای درمان آبریزش بینی به کار گرفت. آب نمک 
به رقیق شدن مخاط و خروج راحت تر آن کمک می کند. 
همچنین، با استفاده از آن می توانید از شر هر گونه محرک 
در مسیرهای بینی خود خلاص شوید.  در یک کاسه 
کوچک مقداری آب گرم بریزید.  سپس یک و نیم قاشق 
چایخوری نمک به آن اضافه کرده و به خوبی آب و نمک 
را ترکیب کنید.  یک قطره چکان را با این محلول پر کنید 
و چند قطره آب نمک در سوراخ های بینی خود بریزید. 

هنگامی که آب نمک را در بینی خود میریزید سر خود 
را اندکی به سمت عقب خم کنید. به آرامی تنفس کنید 
تا محلول آب نمک وارد مسیرهای بینی شود.  در نهایت 
فین کنید تا از شر مخاط و محرک های اضافی خلاص 
شوید. چند بار در روز این کار را تکرار کنید تا بهترین 

نتیجه حاصل شود. 
بخار  

استنشاق بخار یکی دیگر از درمان های خانگی برای 
مقابله با آبریزش بینی است که از طریق پاکسازی مخاط 
اضافی کار می کند.  در یک کاسه مقداری آب داغ بریزید. 
سر خود را روی کاسه بگیرید در شرایطی که یک حوله را 
روی سر خود انداخته اید و عمیق نفس بکشید.  برای 10 
دقیقه باید بخار را استنشاق کنید. در پایان فین کنید. برای 
کسب بهترین نتیجه سه بار در روز این کار را انجام دهید. 

روغن خردل   
روغن خردل از ویژگی های ضد ویروس، آنتی بیوتیک، 
و آنتی هیستامین بهره می برد و به طور معمول عملکرد 
خوبی در زمینه مقابله با آبریزش بینی و دیگر نشانه های 
مرتبط ارائه می کند.  مقدار کمی از روغن خردل را برای 
چند دقیقه حرارت دهید.  از یک قطره چکان برای ریختن 
روغن خردل در سوراخ های بینی خود استفاده کنید.  
روغن خردل سیستم تنفسی شما را گرم می کند و هر 

گونه محرک را از بین می برد. 

زردچوبه  
زردچوبه از ویژگی های ضد التهابی، آنتی اکسیدانی، و 
ضد باکتری قوی بهره می برد که آن را به یک گزینه 
درمانی خوب برای شرایطی که آبریزش بینی متوقف نمی 
شود، تبدیل می کنند.  یک و نیم قاشق چایخوری پودر 
زردچوبه را در یک فنجان روغن بزرک بریزید. این ترکیب 
را برای مدتی حرارت دهید تا از آن دود بلند شود.  سپس، 
این دود را برای چند دقیقه استنشاق کنید. این کار را دو 

بار در روز انجام دهید تا بهترین نتیجه حاصل شود. 
زنجبیل 

 زنجبیل از ویژگی های ضد ویروسی، آنتی اکسیدانی، 
ضد قارچی، و ضد سم قوی سود می برد که این ماده را به 
گزینه موثر برای مقابله با نشانه های آبریزش بینی تبدیل 
می کنند.  شما می توانید چند بار در روز یک تکه زنجبیل 
خام را برش زده و بجوید یا با جوشاندن زنجبیل در یک 
فنجان آب، چای زنجبیل تهیه کنید. برای این که چای 
زنجبیل طعم بهتری داشته باشد می توانید اندکی عسل 

به آن اضافه کنید. 
سیر  

به واسطه ویژگی های ضد عفونی کنندگی و ضد باکتری 
قوی، شما همواره می توانید از سیر برای مقابله با آبریزش 
بینی استفاده کنید.  در یک فنجان آب 3 تا 4 حبه سیر 
اضافه کنید.  آب را برای چند دقیقه بجوشانید سپس آن را 
صاف کرده و بنوشید. این کار را دو بار در روز انجام دهید. 
همچنین، سه تا چهار بار در روز می توانید یک تکه سیر 

بجوید تا به نتایجی مشابه دست یابید. 
ریحان 

 ریحان به واسطه ویژگی های ضد قارچی، ضد باکتری و 
درمانی خود شناخته شده است و به خوبی در گرم شدن 
بدن از داخل نقش دارد.  سه تا چهار برگ ریحان را دو بار 
در روز بجوید. یک بار این کار را پیش از صبحانه و یک بار 

پیش از خواب شبانه انجام دهید. 
استفاده از داروهای بی نیاز از نسخه پزشک 

 در کنار درمان های خانگی طبیعی، شما می توانید برای 
مقابله با آبریزش بینی و نشانه های آن از داروهای بی نیاز 
از نسخه پزشک نیز استفاده کنید.  داروهای سرماخوردگی 
می توانند به خشک کردن مسیرهای بینی کمک کنند. 
همچنین، استفاده از آنتی هیستامین های بی نیاز از نسخه 
پزشک اگر آبریزش بینی در نتیجه آلرژی شکل گرفته 
باشد، موثر هستند. محصولات ویکس نیز اگرچه ممکن 
است به توقف آبریزش بینی کمک نکنند، اما قطعا به 

تنفس راحت تر کمک می کنند.

این نشانه های سلامت در کودکان را 
جدی بگیرید 

هنگامی که کودکان نشانه هایی غیر معمول را نشان می دهند، اغلب شرایطی طبیعی 
دارند و چندان جای نگرانی وجود ندارد.

 به گزارش عصر ایران به نقل از "هلث لاین"، با این وجود، برخی نشانه ها به مشکلاتی 
جدی و حاد اشاره دارند. در ادامه با برخی از این نشانه ها بیشتر آشنا می شویم که 
نیازمند توجه بیشتر هستند و ممکن است در صورت تداوم مراجعه به پزشک ضروری 

باشد. 
عدم واکنش به صداهای بلند 

اگر نوزادان از قدرت شنوایی برخوردار نباشند یا مشکلی در این زمینه داشته باشند 
نمی توانند مشکل خود را به زبان بیاورند. همچنین، آنها نسبت به محرک های مختلف 
آن گونه که انتظار می رود واکنش نشان نمی دهند. اگر متوجه شدید صداهای بلند نوزاد 
شما را اذیت نمی کند یا وی واکنشی به آنها نشان نمی دهد، در کوتاه ترین زمان ممکن 

به پزشک مراجعه کنید تا احتمال وجود مشکلات شنوایی بررسی شود. 
ناشنوایی 

همان گونه که کودکان بزرگ تر می شوند و در معرض دستگاه های پخش موسیقی 
قابل حمل، سیستم های استریو، بازی های ویدئویی، تلویزیون و حتی خیابان های شلوغ 
شهر آشنا قرار می گیرند، قدرت شنوایی آنها ممکن است با خطر مواجه شود. قرار گرفتن 
در معرض سر و صداهای بلند می تواند به قدرت شنوایی کودک آسیب وارد کند. هنگام 
استفاده از هدفون اجازه ندهید کودکان صدا را بیش از اندازه افزایش دهند و مدت زمانی 

که در معرض سر و صدای بلند سپری می کنند را تا حد امکان محدود کنید. 
مشکل تمرکز 

نوزادان نمی توانند به شما بگویند که از تاری دید رنج می برند یا این که ناتوان از 
متمرکز کردن چشم های خود هستند. اما روش هایی وجود دارند که می توانند به 
شناسایی این شرایط کمک کنند. اگر نوزاد شما هرگز روی اجسام متمرکز نمی شود یا 
در یافتن اجسامی که در نزدیکی وی قرار دارند با مشکل مواجه است، شرایط را به پزشک 
خود اطلاع دهید. نشانه هایی مانند دوبینی، مشکل در خواندن، یا بیش از اندازه نزدیک 
نشستن در برابر تلویزیون در کودکانی که در سن مدرسه قرار دارند باید مورد توجه قرار 
بگیرند. اگر فرزند شما عملکرد خوبی در کلاس درس ندارد، اطمینان حاصل کنید که 
به خوبی می تواند تخته سیاه را مشاهده کند یا خیر. مالش مداوم چشم نشانه دیگری 

از مشکلات بینایی بالقوه است. 
تب بالا و سردرد شدید 

کودکان اغلب به واسطه بیماری هایی مانند ویروس های معده و عفونت های جزئی 
دچار تب می شوند. هنگامی که تب بالا با سردرد همراهی می شود و چنان شدید 
است که کودک تمایلی به باز نگه داشتن چشم های خود ندارد، این می تواند نشانه 
ای از مشکلی بزرگ تر باشد. در کوتاه ترین زمان ممکن به پزشک مراجعه کنید تا علت 
دقیق این شرایط مشخص شود. تشخیص زودهنگام می تواند از عوارض بیشتر و مرگ 

پیشگیری کند. 
 درد شکمی 

درد در ناحیه شکم میان برخی کودکان شایع است، به ویژه زمانی که رژیم های غذایی 
جدید را دنبال می کنند، مواد غذایی جدید را امتحان می کنند، یا بیش از اندازه از 
مواد غذایی کم ارزش مانند چیپس مصرف می کنند. اما اگر متوجه سطح غیر معمول 
ناراحتی در کودک خود شده اید، ممکن است مشکلی بزرگ تر شکل گرفته باشد. از 

نشانه های ناراحتی غیر معمول می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
درد شکمی در قسمت پایین سمت راست 

استفراغ 
اسهال 

حساسیت معده هنگام لمس 
درد در ناحیه شکم می تواند نشانه ورم آپاندیس باشد. تفاوت کلیدی بین ورم آپاندیس 
و ویروس معده این است که در ورم آپاندیس درد شکم با گذشت زمان بدتر می شود. 

خستگی شدید 
اگر فرزند شما نشانه های خستگی را نشان می دهد یا سطح انرژی وی همانند گذشته 
نیست، ممکن است مشکلی وجود داشته باشد. خستگی شدید به واسطه عوامل مختلفی 
شکل می گیرد. این شرایط را به عنوان نشانه ای از خواب کم شبانه یا عوارض دوران 
بلوغ دست کم نگیرید و به پزشک مراجعه کنید. پزشک طیف گسترده ای از احتمالات 
را بررسی می کند که از آن جمله می توان به کم خونی، سوء جذب، سردرد و افسردگی 
اشاره کرد. باید برای فرزند نوجوان خود این امکان را فراهم کنید تا بدون حضور شما با 
پزشک صحبت کند زیرا ممکن است قصد مطرح کردن موضوع پزشکی یا اجتماعی 

خاص را داشته باشد که از شرح آن در برابر شما خجالت می کشد. 
مشکلات تنفس 

از نشانه های آسم می توان به مشکلات تنفس هنگام انجام بازی یا ورزش، صدای 
سوت مانند هنگام بازدم، تنگی نفس، یا دشواری در بهبودی از یک عفونت دستگاه 
تنفسی اشاره کرد. درمان به بهبود کامل آسم منجر نمی شود اما در به حداقل رساندن 
نشانه ها یا توقف حملات آسم در زمان وقوع آنها کمک کند. اگر متوجه شدید فرزندتان 

در تنفس مشکل دارد، در کوتاه ترین زمان ممکن به پزشک مراجعه کنید. 
کاهش وزن 

کاهش وزن غیر قابل توضیح موضوعی نگران کننده است. نوسانات جزئی در وزن 
طبیعی هستند، اما کاهش چشمگیر و ناخواسته می تواند نشانه ای از مشکلی بزرگ 
باشد. در این شرایط باید به پزشک مراجعه شود تا دلیل دقیق کاهش وزن در کوتاه ترین 

زمان ممکن شناسایی شود. 
تشنگی شدید 

انجام ساعت ها بازی و ورزش نیاز بدن به آب را افزایش می دهد. اما نیاز سیری ناپذیر 
فرزند شما به آب و تشنگی دائمی حالتی عادی نیست و باید برای شناسایی دلیل آن 
به پزشک مراجعه کنید. ابتلا به بیماری دیابت یکی از دلایل اصلی تشنگی ارضاناپذیر 
محسوب می شود. تشنگی یکی از نشانه ها است و از نشانه های دیگر می توان به افزایش 
ادرار، گرسنگی شدید، کاهش وزن، و خستگی اشاره کرد. در صورت مشاهده این قبیل 

نشانه ها در کوتاه ترین زمان ممکن فرزند خود را برای معاینه نزد پزشک ببرید.

رییس دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی مطرح کرد

راز و رمز حفظ توانمندی مغز میانسالان 

رییس دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی و فلوشیپ علوم اعصاب، فعالیت بدنی 
را یکی از راه های برای فعال نگه داشتن مغز بزرگسالان و میانسالان و ارتقای توانایی 

مغزی آنها ذکر کرد. 
دکترمحمد تقی جغتایی اظهار کرد: بزرگسالان و میانسالان برای حفظ بهداشت مغز و 
ارتقای توانایی مغز خود باید نخست فعالیت های بدنی داشته باشند.وی بیان کرد: انجام 
ورزش های هوازی از نوع دویدن و پیاده روی، ورزش هایی که در فضای آزاد و بدون 
استرس است و حالت خوشایند به فرد می دهد، توصیه می شود.به گفته دکتر جغتایی، 
در مغز فاکتورهایی به نام فاکتور رشد مغز داریم، مقدار این فاکتور با انجام ورزش های 
هوازی افزایش می یابد و موجب می شود که سلول های عصبی تازه بمانند، ارتباطات 
سلولی حفظ شود و علاوه بر حفظ توانایی مدارهای عصبی، آنها ارتقا پیدا کنند.وی ادامه 
داد: از طرف دیگر وقتی که ورزش با حالت خوشایند ولذت همراه است در مغزنیز دو 
ماده شیمیایی به نام آدرنالین و سروتونین آزاد می شود که این دو ماده شیمیایی نیز 
به حفظ قوای ذهنی به خصوص حافظه کمک می کند.جغتایی یادآور شد: توصیه دوم 
برای حفظ توانایی مغز، دوری از استرس یا کنار آمدن با آن است ، همه مردم در زندگی 
خود دچارمختصر استرس و اضطراب ممکن است بشوند و طبیعی است، استرس عاملی 
است که میزان فاکتورهای رشد مغز را کم می کند، کسی استرس نداشته باشد میزان 

فاکتورهای رشد مغزش افزایش پیدا می کند.
وی سومین توصیه را انجام کارهای خلاقانه برشمرد و گفت: انجام کارهای خلاقانه برای 
همه افراد امکان پذیراست، مثلا حل کردن جدول کارخلاقانه است ، استفاده از چرتکه در 
انجام حساب های روزانه ، استفاده از حافظه ذهنی برای پیدا کردن مسیرها به جای مکان 
یاب گوشی های همراه از جمله کارهای خلاقانه است. وی ادامه داد: نوع رژیم غذایی نیز 
بسیارمهم است و چهارمین توصیه برای حفظ توانایی مغز است ، رژیم غذایی که آنتی 
اکسیدان دارد مثل میوجات رنگی ، سبزیجات ، حبوبات موجب می شود که مدارهای 
عصبی مغز تقویت شود.جغتایی افزود: آخرین توصیه کتاب خواندن است ، کتاب خواندن 
عامل مهمی است در حفظ قوای حافظه ای ، تاثیر خیلی زیادی برحفظ قوای حافظه و 
جلوگیری از تحلیل حافظه دارد، یکی از مشکلات عمده دوره میانسالی و بعد از آن کم 
شدن قدرت حافظه و به مرور از بین رفتن قوای حافظه است، خواندن و نوشتن در حفظ 

حافظه و توانایی حافظه ای کمک شایانی می کند.

 

دانشمندان می گویند حالا می توانند بگویند که چرا پانداها دارای پوستی سیاه و 
سفید  هستند.

 به نقل از ساینس الرت، پانداها همواره مورد توجه دانشمندان بوده اند. این جانوران 
گونه ای از خرسها هستند اما ظاهر سیاه و سفیدشان آنها را از این جانوران به طرز 
چشمگیری متمایز کرده است. اکنون دانشمندان فکر می کنند راز این تفاوت را یافته اند.

به طور کلی پوست رنگی جانوران تأثیر مهمی در جفت یابی، فراری دادن شکارچیان 
و هماهنگ شدن با محیط اطراف دارد.

دانشمندانی از دانشگاه کالیفرنیا در دیویس و دانشگاه دولتی کالیفرنیا در لانگ بیچ 
آمریکا پس از بررسی های دقیق به این نتیجه رسیده اند که هر بخش از بدن پانداها از 

حیث ساختار رنگی منطقه ای مستقل و منحصر بفرد محسوب می شود.
این دانشمندان هزاران تصویر متعلق به پانداهای مختلف را مورد مطالعه قرار داده و به 
این نتیجه رسیده اند که سیاه و سفید بودن بدن این گونه از خرسها به این دلیل است 
که با دو نوع محیط مختلف در کوهستانهای چین که محل اصلی زندگی آنها محسوب 
می شود هماهنگ شوند. در عین حال این ساختار رنگی به جانور این امکان را می دهد 

تا ارتباط و تعامل بهتری با دوستان و دشمنانشان برقرار کنند.
اینکه پانداها از بامبو تغذیه کرده و رژیم غذایی گیاهی را دنبال می کنند برای 

دانشمندان جالب توجه بوده است حال آنکه سایر انواع خرسها گوشت خوار هستند.
 دانشمندان امیدوارند که در آینده دلایل دیگری نیز برای ساختار سیاه و سفید 

پانداها کشف کنند.

کشف راز سیاه و سفید بودن پانداها
یک تیم متشکل از دانشمندان دانشگاه کارنگی ملون، 
دانشگاه کلمسون و دانشگاه مینه سوتا با همکاری یک 
محقق ایرانی موفق به ابداع روش جدیدی برای حفظ و 
نگهداری اندام های اهدایی قبل از انجام عمل پیوند شدند.

یکی از چالش های عمده ای که پزشکان با آن روبرو 
هستند، سالم ماندن عضو پیوندی تا زمان قرار گیری در 

بدن فرد دریافت کننده است.
عضو اهدایی پس از جدا شدن از بدن فرد اهدا کننده 
ممکن است به دلیل کمبود اکسیژن آسیب ببیند و 
همچنین نمی توان درباره درستی فرآیند منجمد سازی 

اندام ها اطمینان 100 درصدی داشت.
در یک آمار تکان دهنده آمده است که 60 درصد 
از قلب ها و ریه هایی که سالانه اهدا می شوند، به همین 
انداخته  دور  و  شده  استفاده  غیرقابل  مذکور  دلایل 

می شوند.
به همین خاطر دانشمندان در دانشگاه کارنگی ملون، 
دانشگاه کلمسون و دانشگاه مینه سوتا  با همکاری یک 
به  موفق  بیوتکنولوژی  فناوری های  آزمایش  شرکت 
دستیابی به یک روش جدید شدند که می تواند در فرآیند 

انجماد اعمال شود.
در این روش جدید اندام های منجمد شده به سرعت 

مجددا گرم شده تا آسیبی به آنها وارد نشود.
نوید منوچهر آبادی محقق فوق دکترا در دانشگاه 
کارنگی ملون که در این پژوهش جدید همکاری داشته 
اظهار کرد: این تکنیک جدید که توسط من و همکارانم 
انجام شده تکنیک "گرمایش نانویی" نام دارد. در این 
روش جدید مواد شیمیایی منجمد که با نانوذرات اکسید 
آهن ترکیب شده و با سیلیکون پوشش داده شده اند، 
در دریچه های قلب و رگ های خونی خوک تزریق شده 
و در محلول نیتروژن مایع در دمای منفی 160 درجه 

سانتی گراد نگهداری شدند.
برای فرآیند ذوب، نمونه در داخل یک سیم پیچ 

الکترومغناطیسی که برای تولید میدان مغناطیسی 
متناوب طراحی شده بود قرار گرفت. در نتیجه ذرات به 
سرعت به حرکت درآمده و به طور یکنواخت در درجه 
100 تا 200 درجه سانتی گراد در هر دقیقه گرم شدند. 
این فرآیند گرم شدن چیزی در حدود 10 تا 100 برابر 

سریع تر از روش های پیشین است.
منوچهر آبادی در ادامه افزود: ما با موفقیت توانستیم 
ذرات اکسید آهن را پس از گرم شدن از روی نمونه پاک 
کنیم. با این حال قبل از اینکه این روش جدید بر روی 
بیماران انجام گیرد نیازمند انجام آزمایش های بیشتر 

برای حصول اطمینان از این روش هستیم.
اگرچه این روش هنوز در مراحل اولیه قرار دارد اما 
در صورت فراگیر شدن، می تواند تاثیر زیادی در دنیای 
پزشکی داشته باشد چرا که براساس برآوردهای اخیر، اگر 
فقط نیمی از تمام اندام هایی که سالانه از بین می روند را 
بتوان مورد استفاده قرار داد، دیگر کسی برای انجام عمل 

پیوند در لیست عمل پیوند نخواهد ماند.
منوچهرآبادی خاطر نشان کرد که این روش بسیار 
موثر واقع خواهد شد و روزی محققان خواهند توانست 
با استفاده از آن، اندام های بزرگتری مانند کبد و کلیه را 

به انسانها پیوند بزنند.

ابداع یک روش جدید برای نگهداری اندام های اهدایی

محققان فنلاندی خاکستر کاغذ را به عنوان ماده اولیه برای تولید کالاهای پلاستیکی 
استفاده کردند.

 خاکستر هوابرد)Fly ash( همانطور که از نام آن پیداست، ذرات ریز خاکستر است که 
در هوا معلق می ماند. هنگام تولید کلان کاغذ و مقوا مقدار زیادی از این نوع خاکستر 
همراه لجن به وجود می آید. هرچند مقدار خاصی از این پسماند در تولید سیمان به کار 
می رود، اما در نهایت بخش اعظم آن دور ریخته می شود.  درهمین راستا دانشمندان 
فنلاندی این خاکستر را به عنوان ماده اولیه برای تولید کالاهای پلاستیکی  به کار بردند. 
آزمایش های محققان مرکز تحقیقات فنی VTT فنلاند نشان داد این نوع خاکستر و 
لجن فرایند تولید کاغذ را می توان جایگزین 50 درصد از پروپیلنی کرد که در کامپوزیت 
های پلاستیکی به کار می رود.  این روش علاوه برآنکه از دورریز پسماند کاغذ جلوگیری 
می کند، به کاهش هزینه های تولید کالاهای پلاستیکی منجر می شود و همچنین  از 
میزان نفت مصرفی می کاهد. همچنین می توان با افزایش میزان خاکستر و لجنی که 
جایگزین پروپیلن می شود، می توان ویژگی های پلاستیکی مانند قدرت، ضخامت، 
مقاومت در برابر گرما، ظاهر و بافت سطح را بررسی کرد. تاکنون محققانVTT  کاشی 
های پلاستیکی و محفظه های پلاستیکی ساخته اند که 30 درصد آنها از دور ریز کاغذ 

تهیه شده است.

تولید پلاستیک از خاکستر کاغذ

لباس پارچه ای ساده ای تولید شده که برخی از بخش های آن مجهز به اجزای 
محافظ برای حفظ جان شما و جلوگیری از شکستگی و جراحت در شرایط حساس 

است.
 این لباس از نظر ظاهری تفاوت زیادی با لباس های پارچه ای عادی ندارد، اما در 
درون آن از یک لایه محافظ بدن استفاده شده که بسیار منعطف بوده و در صورت 
برخورد ناگهانی با موانع سخت، سقوط یا تصادم از آسیب دیدن بدن جلوگیری می کند.

در واقع پوشیدن این لباس می تواند مکملی برای کلاهخودهای محافظ باشد که از 
سر در برابر آسیب محافظت می کنند. جی  فورم به جای استفاده از فوم های سنتی از 
ماده خاصی موسوم به RPT استفاده کرده که در برابر فشار و ضربه ناگهانی بسیار مقاوم 

است و می تواند کل این فشار را جذب و در درون خود توزیع کند.
شرکت سازنده می گوید از سال ها پیش در تلاش برای ابداع این فناوری بوده و از آن 
برای افزایش ایمنی موتورسیکلت ها و حتی قاب تلفن های همراه استفاده خواهد کرد. 
پیش از این از ماده یادشده برای ساخت قاب تبلت آی پد استفاده شده بود. در نتیجه 

تبلت یاد شده بعد از سقوط از ارتفاع بسیار زیاد سالم ماند.

قیمت مدل زنانه این لباس 130 دلار و قیمت مدل محافظ آن برای اسکی بازان 
110 دلار است. مدل های ساده تر این لباس ها که تنها از زانو یا بازو محافظت می 

کنند نیز 70 دلار قیمت دارند.

محققان دانشگاه MIT نوع جدیدی از ماده به نام »ابر 
جامد« ساخته اند که ویژگی های جامد و مواد»ابر مایع« 

را دارد.
اما  بود  نشده  به حال ساخته  تا  ماده جدید  این   
دانشمندان احتمال ساخت آن را پیش بینی کرده بودند.

به گفته محققان این کشف به تولید آهن رباهای 
ابررسانا و سیستم های حمل ونقل صرفه جو در انرژی 

کمک زیادی می کند.
ولفگانگ کترل فیزیکدان و رهبر پروژه می گوید: این 
ماده دو خاصیت متضاد جامد و ابرمایع را با هم ترکیب 

کرده است. به عنوان مثال اگر قهوه ای که می نوشید ابر 
مایع باشد و شما آن را هم بزنید، این مایع تا ابد درحال 

هم خوردن و چرخیدن است.
در هر حال دانشمندان با استفاده از لیزر گاز سوپر 
مایع  )مشهور به کاندنسیت Bose-Einstein( توانستند 
فاز کوانتومی ماده را ساختاری سخت و جامد مانند دارد، 
دستکاری کنند. گاز سوپر مایع بدون گرانروی حرکت 
می کند که این امر یکی از ویژگی های اصلی ابر مایع 

است.
 پیش از این نظریه ای درباره تبدیل هلیوم وجود 

داشت که براساس آن درصورتی می توان هلیوم جامد را 
تبدیل به ابر مایع کرد که اتم های این گاز کریستال های 
جامدی بسازند و به این ترتیب به یک ابر جامد تبدیل 

می شوند. اما این نظریه آزمایش نشده است.
روش های  ترکیب  از  استفاده  با  ماده  این  ساخت 
انجام شده است که در  سرمایش لیزری و تبخیری 
آن اتم های سدیم در درجه های نانوکلوینی سرمادهی 
می شوند.جالب آنکه گروهی از محققان سوئیسی نیز 
همزمان با دانشمندان MIT تحقیقی به شیوه متفاوت 

انجام داده و ابرجامد ساخته اند.  

محققان دانشگاه آکسفورد پیش بینی می کنند در آینده نزدیک روبات ها با ماهیچه، 
مفاصل و پوست انسان پوشش یابند.

محققان آکسفورد معتقدند در آینده نزدیک می توان از روبات های دارای ماهیچه و 
پوست انسان برای بهبود مجروحان و افراد سالمند استفاده کرد.

آنها متعقدند روبات های کنونی از جمله Eccerbot )ماشینی پلاستیکی با استخوان 
ها، تاندون و پوست انسان(  به پرورش بافت های واقعی بدن انسان درآینده کمک 

می کنند.
طی دهه گذشته پیشرفت های زیادی در حوزه تولید روبات های شبیه انسان ایجاد 

شده است تا با شیوه ای ایمن تر و طبیعی تر با انسان ارتباط برقرار کنند.
 هدف از ساخت این روبات ها شبیه سازی واقعی و دقیق آناتومی بدن انسان  است.

به گفته محققان ساخت روبات هایی شبیه انسان  سبب می شود پیوندهای بافتی 
بهتری نسبت به  نمونه های ساخته شده در آزمایشگاه فراهم کرد.   

این لباس ساده پارچه ای جانتان را نجات می دهد

ابر جامد ساخته شد

روباتها با ماهیچه و پوست بدن انسان پیوند می خورند

وقتی آبریزش بینی 
متوقف نمی شود! 

 رئیس کرسی یونسکو در تحقیقات بین رشته ای دیابت: 

در معرض »نور خورشید« نخوابید
 رئیس کرسی یونسکو در تحقیقات بین رشته ای دیابت، در خصوص رابطه خواب 
 UV با دیابت گفت: صحیح این است، که ما حداقل 7 ساعت با آرامش به دور از اشعه

بخوابیم. یعنی نور خورشید وجود نداشته باشد. 
علی اکبر موسوی موحدی ، با بیان اینکه رابطه معناداری میان خواب مناسب شبانه 
و ابتلا به دیابت نوع دو وجود دارد، گفت: خواب مساله بسیار مهمی است، بسیاری از 
ما خواب را با استراحت اشتباه می گیریم. به اذعان وی خواب صحیح این است، که 
ما حداقل 7 ساعت با آرامش به دور از اشعه UV بخوابیم. یعنی نور خورشید وجود 
نداشته باشد چراکه در غیر این صورت خواب معنا استراحت پیدا می کند و ما را در 

خطر ابتلا به دیابت نوع 2 قرار می دهد.
وی با بیان اینکه در خواب، بخشی از سموم بدن گرفته می شود و برخی هورمون ها 
و مواد ضد اکسیدان نیز ساخته می شود گفت: بر همین اساس خوابیدن درست برای 

رفع سموم و کاهش استرس ها مهم است.
رئیس کرسی یونسکو در تحقیقات بین رشته  ای در بیماری دیابت با یادآوری اینکه 
این گذشتگان ما با این مسائل آشنا بودند و بیمارهای استرسی در آنان کمتر دیده 
می شده است اظهار کرد: خواب مناسب ضد اکسیدان قوی برای مقابله با رادیکال های 
آزاد است. وی خاطر نشان کرد: رادیکال های آزاد عامل دیابت نوع دو هستند و 
ضد اکسیدان ها که خواب مناسب هم از جمله آنها است از بروز رادیکال های آزاد 

جلوگیری می کنند.
رئیس قطب علمی بیوترمودینامیک کشور با اشاره به اینکه بیداری شبانه و کار 
با تلفن همراه عاملی برای عدم خروج سموم از بدن به صورت کامل است گفت: در 
نتیجه  فعالیت های شبانه با تلفن همراه میزان مواد استرس زا در بدن بالا رفته و 

موجب رشد دیابت نوع دو و عوارض آن می شود.
رئیس انجمن بیوشیمی فیزیک ایران در خصوص نقش اشعه UV تولیده شده در 
لامپ بر خواب نیز اظهار کرد: مسائل زمین با کهکشان ها ارتباط دارد و ساعات زیستی 

بدن با زمین و آسمان تنظیم می شود.
وی ادامه داد: زمین در یک توازن با جریان های آسمانی است. از همین رو ما باید 
خوب آسمان را بشناسیم. هر کس، کیهان شناس خوبی باشد، بهتر زندگی می کند. 
موسوی موحدی با بیان اینکه نور خورشید با نور لامپ فرق دارد و نور خورشید 
زندگی و حیات ماست و تمام واکنش های ما را انجام می دهد و با نور مصنوعی تفاوت 
بسیاری دارد تصریح کرد: حتی اگر کسی در یک اتاق صد درصد تاریک استراحت 
کند اما در زمان تابش  نور خورشید باشد در تناقض با ساعت بیولوژیکی بدن خود 
عمل کرده است و استراحت مناسبی نخواهد داشت.  به گفته رئیس کرسی یونسکو 
در تحقیقات بین رشته ای در بیماری دیابت مبنای خواب و بیداری بدن ما وجود 
تابش خورشید است، بر همین اساس ما باید آسمان را خوب بشناسیم تا بتوانیم درباره 
بدن خود نظر بدهیم. وی با اشاره به سخنی از حضرت علی )ع( که می فرمایند:»بدن، 
چکیده جهان است«، گفت: بنابر بر فرمایش ایشان ما هم اگر می خواهیم چکیده 
جهان را بشناسیم، باید کهکشان را خوب بشناسیم. رئیس کرسی یونسکو در 
تحقیقات بین رشته ای در بیماری دیابت با اظهار تعجب از اینکه  پزشکان ما اکنون 
نجوم پزشکی نمی خوانند تاکید کرد: بخشی ازآناتومی بدن و نفس با آسمان ارتباط 
دارد. وی افزود: پزشک باید بداند که چه زمانی چه بیماری را درمان کند. همانطور 
که ابوعلی سینا برای درمان برخی از بیماری ها روز و ساعت تعیین می کرد. او به علم 
نجوم پزشکی کامل آشنا بود.  موسوی موحدی پیشنهاد کرد: دانشکده های پزشکی 

درس های نجوم پزشکی را آموزش دهند تا معرفت طب در کشورمان بالا برود.
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اجتماعی6

قائم مقام شهردار قم خبر داد؛

تکمیل تملک پروژه خیابان جمهوری
 در آینده نزدیک

قائم مقام شهردار قم گفت: پروژه ادامه خیابان جمهوری تا میدان امام حسین)ع( تنها 
یک پلاک تا تملک کامل فاصله دارد. 

ابراهیم معتمدی شامگاه شنبه در جلسه شورای اسلامی شهر قم با اشاره به پیگیری 
تملک پروژه های عمرانی توسط شهرداری های مناطق اظهار داشت: در منطقه یک 
تملک خیابان محتشم کاشانی و حکیمی به پایان رسیده است. وی با اشاره به اینکه 
تنها یک پلاک تا تملک کامل خیابان جهوری باقی مانده افزود: تملک بلوار زینبیه تا 
اواخر اردیبهشت ماه به اتمام می رسد و 16 پلاک در این مسیر باقی مانده است. قائم 
مقام شهردار قم با اشاره به اینکه در مسیر بلوار فردوسی تنها یک مدرسه باقی مانده ابراز 
داشت: اتصال پیامبر اعظم)ص( به میدان نماز هم در ماه های آینده انجام خواهد شد. وی 
با اشاره به اینکه در تملک خیابان یاسمن هم تنها دو پلاک باقی مانده گفت: رایزنی های 
لازم برای توافق با جامعه الزهرا)س( در این زمینه انجام شده است. معتمدی ادامه داد: در 
منطقه پنج، تکمیل رینگ اول جمکران تا پیش از نیمه شعبان در دستور کار قرار گرفته 
که فقط دو پلاک مانده است.ولی الله بیاتی، رئیس شورای اسلامی شهر قم هم ضمن 
تشکر از تلاش شهرداری در پیگیری پروژه های عمرانی بر ضرورت پیشگیری از وقوع 
حوادث تأکید کرد. وی ادامه داد: سرعت کار خیلی خوب است اما باید مراقبت کنید تا 
اتفاقی مانند پروژه مترو در پروژه های عمرانی رخ ندهد. رئیس شورای اسلامی شهر قم 
افزود: نکته دیگر اینکه ایام عید است و باید تدبیری بیندیشید که پروژه ها مزاحمتی برای 

مردم نداشته باشد و نظافت اطراف پروژه ها باید مورد توجه قرار بگیرد.

معاون شهردار قم مطرح کرد؛

افزایش دو برابری بهسازی آسفالت معابر در قم
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهردار قم از افزایش 2.4 برابری آسفالت معابر در 

شهر قم در سال 95 نسبت به سال گذشته خبر داد.
علیرضا قاری قرآن شامگاه شنبه در جلسه شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه 
برای پیاده رو سازی و اصلاح معابر در سال جاری 8.5 میلیارد تومان هزینه شده 
اظهار داشت: همچنین در سال جاری 38 میلیارد تومان احداث بوستان ها از اعتبارات 
شهرداری قم ساخته شده است. به گفته وی، در سال 95، نزدیک به 60 میلیارد تومان 
آسفالت در معابر توزیع شده است که حجم آسفالت نسبت به سال گذشته افزایش 
2.4 برابری دارد. معاون شهردار قم با اشاره به توزیع 206 هزار تن آسفالت در معابر 
شهر قم در سال جاری گفت: در میان مناطق منطقه سه کمترین رشد آسفالت معابر 
را نسبت به سال گذشته داشته و در پیش بینی بودجه برای سال آینده منطقه 6 را به 
طور ویژه دیده ایم. وی افزود: منطقه هفت بیشترین حجم آسفالت کاری را به دلیل دو 
معبر جدیدی که احداث شد و بهبود وضعیت معابر اطراف حرم را داشته که نسبت به 
سال گذشته حجم آسفالت پنج برابر شده است. قاری قرآن با اشاره به اینکه سال آینده 
250 هزار تن آسفالت در معابر شهر قم توزیع می شود ادامه داد: وضعیت آسفالت در 
معابر وضعیت بدی است و اصلاح این موضوع چهار پنج سال زمان نیاز دارد. وی با بیان 
اینکه ظرفیت منطقی که می توانیم آسفالت پخش کنیم حداکثر 300 هزار تن آسفالت 
در سال است اظهار کرد: معابر اصلی وجود دارند که نیاز به روکش مجدد دارند و معابر 
فرعی کثیری نیاز به آسفالت اولیه دارند و پیش بینی ما این است که ابتدا معابر فرعی را 

روکش آسفالت کنیم و بعد به سراغ معابر فرعی برویم.

در دویست و بیست و دومین جلسه شورای شهر قم تصویب شد

کمک 110 میلیون تومانی شهرداری 
به برپایی اردوهای راهیان نور

شهرداری قم با تصویب اعضای شورای اسلامی شهر مبلغ 110 میلیون تومان به سپاه 
قم برای اردوهای راهیان نور کمک می کند. 

لایحه کمک 110 میلیون تومانی شهرداری قم برای برگزاری اردوهای راهیان نور که 
بر اساس نامه سپاه علی بن ابی طالب)ع( تنظیم شده بود، شامگاه شنبه در جلسه شورای 
اسلامی شهر قم مطرح شد. حجت الاسلام محمد آتش زر، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر قم درباره این لایحه با اشاره به اینکه قرار است این مبلغ از 
محل ماده 16 تأمین شود اظهار داشت: این لایحه بر اساس اعلام نیاز سپاه قم تنظیم 
شده است. پس از تصویب این لایحه، طوبی حجازی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای 
اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه این موضوع در گذشته در این کمیسیون مطرح شده 
گفت: آنچه کمیسیون فرهنگی تصویب کرد، اعطای بسته های فرهنگی برای اردوهای 
راهیان نور بود. وی با اشاره به اینکه برای تهیه این بسته ها کار کارشناسی در کمیسیون 
فرهنگی صورت گرفته، ابراز داشت: این بسته ها توسط سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
قم تهیه شده و بر اساس آسیب شناسی های صورت گرفته، اقلام انتخاب شده اند. عباس 
ذاکریان، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم در پاسخ به وی با 
اشاره به هزینه برگزاری اردوهای راهیان نور اظهار کرد: سپاه اعلام کرده که به ازای 
هر نفر 90 هزار تومان کسری برای تأمین این هزینه ها داریم و قرار شد بخشی از این 
هزینه ها را شهرداری تقبل کند. برخی اعضای شورای اسلامی شهر قم معتقد بودند 
که دادن پول به عنوان کمک هزینه برگزاری این اردوها گزینه بهتری است اما اعضای 
کمیسیون فرهنگی بر جایگزینی بسته های فرهنگی به جای پول تاکید داشتند. محسن 
رنجبر، معاون برنامه ریزی شهردارقم در ادامه این بحث با اشاره به درخواست سپاه علی 
بن ابی طالب برای تأمین بخشی از هزینه های اردوی راهیان نور، گفت: اگر به اقلام مورد 

نیاز سپاه مراجعه کنیم بسته های فرهنگی هم جزوی از این ها هستند.

سخنگوی شورای شهر قم خبر داد 

افزایش 13 درصدی نرخ کرایه تاکسی
 در سال آینده 

سخنگوی شورای اسلامی  شهر قم با اشاره به مصوبه شورای شهر در مورد افزایش 
نرخ کرایه تاکسی برای سال 96، گفت: مصوبه شورا این بود که برای سال 96، میانگین 

13 درصد افزایش نرخ کرایه نسبت به سال 95 داشته باشیم. 
عباس ذاکریان در حاشیه دویست و بیست و دومین جلسه رسمی و علنی شورای 
شهر در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به مصوبه شورای شهر در مورد افزایش نرخ 
کرایه تاکسی برای سال 96، اظهار داشت: این مصوبه که در جلسات قبل به تصویب 
رسیده و به فرمانداری ارسال شده بود، توسط هیئت تطبیق مصوبات شورا برای اصلاح 
به شورا عودت داده  شده بود. سخنگوی شورای شهر قم افزود: با توجه به اینکه طبق بند 
27 ماده 71  قانون شوراها بحث تصمیم نرخ کرایه وسایل درون شهری جز اختیارات 
انحصاری شوراهاست، از همین رو بر این مصوبه اصرار شد. وی با اشاره به مصوبات 
بعدی شورا گفت: یکی دیگر از مصوبات، در مورد اجرای 100 سازه تبلیغاتی بود که 
بر اساس اختیارات شهرداری، هیئت تطبیق این مصوبه را برگردانده بود، و نظر هیئت 
تطبیق در شورا پذیرفته شد. ذاکریان افزود: از دیگر مصوبات شورا مساعدت به برگزاری 
اردوی راهیان نور در پایان سال بود که مقرر شد 110 میلیون تومان به سپاه علی بن 
ابیطالب)ع( برای این اردوی فرهنگی اختصاص یابد. سخنگوی شورای شهر قم از دیگر 
مصوبات شورا را مساعدت به سازمان های مردم نهاد و مراکز فرهنگی تحت نظر اداره 
ارشاد بیان کرد و گفت: بر اساس این مصوبه مقرر شد 300 میلیون تومان به این مراکز و 
سازمان های مردم نهاد مساعدت شود. وی خاطرنشان کرد: در پایان جلسه نیز اصلاحیه 
بودجه سازمان های میادین، کشتارگاه ها، آرامستان ها و آتش نشانی مطرح و به تصویب 
رسید، همچنین در این جلسه مجموعاً با املاک و استفساریه 11 مصوبه مطرح شد. 
ذاکریان با اشاره به مصوبه افزایش نرخ کرایه تاکسی برای سال 96، گفت: مصوبه شورا 
این بود که برای سال 96، میانگین 13 درصد افزایش نرخ کرایه نسبت به سال 95 
داشته باشیم ازاین رو این لایحه به تصویب شورا رسید و در صورت طی مراحل قانونی از 

ابتدای سال 96 این افزایش قابل اجرا خواهد بود.

در آستانه روز شهید  صورت گرفت 

نامه 900 دانش آموز قمی  به شهدا 
مدیر کل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم گفت: دانش آموزان قمی با نگارش 
900 نامه به شهدا در طرح ملی نامه ای به یک شهید شرکت کردند و با آرمانهای شهدا 

تجدید میثاق نمودند. 
سردار هاشمی افزود: دانش آموزان مقطع سوم دبستان تا پایه دوازدهم  با حضور در 
این طرح حضور یافتند،  این نامه ای بهانه ای شد تا پیوندی بین نسل چهارم انقلاب با 
شهدا ایجاد شود.  وی با اشاره به اینکه این طرح در آستانه روز بزرگداشت شهدا برگزار 
شد،  ادامه داد: در این طرح20 نامه برگزیده کشوری شدند، از این تعداد 7 دانش آموز 
دبستانی و 13 دانش آموز دبیرستانی از 64 مدرسه در سطح استان در این طرح حضور 
یافتند.  وی اضافه کرد: داوری این مرحله با حضور چهار نفر از نخبگان شاهد و ایثارگر 
استان قم صورت گرفت که نویسنده کتب ایثار و شهادت هستند.  وی بیان داشت: 
این نامه ها در موضوعات اخلاق و سبک زندگی شهدا، انگیزه شهدا جهت دفاع از اسلام 
وانقلاب کشور ، انتظار شهدا از دانش آموزان و وظایف دانش آموزان در قبال خانواده شهدا 

از ابتدای بهمن نگارش شد و در داوری آثار نیز اوایل اسفند ماه به انجام رسید. 

رئیس پلیس آگاهی استان قم  خبرداد

دستگیری سارق خودرو در قم
رئیس پلیس آگاهی استان قم از دستگیری سارق خودرو در قم خبر داد. 

سرهنگ احمد کرمی اظهارداشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت خودرو در استان قم، 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت تا اینکه سارق  با تلاش مأموران انتظامی پاسگاه 
"کهک" شناسایی و دستگیر شد.  وی افزود: متهم ابتدا منکر هرگونه سرقت بود اما با توجه 
به کشف اموال مسروقه در بازرسی از محل سکونت وی شامل 70 قطعه خودرو از جمله 
12عدد ضبط خودرو، دو حلقه لاستیک و یک عدد انژکتور پراید، به سرقت سه دستگاه 
خودرو اعتراف کرد. به گفته سرهنگ کرمی در ادامه با انجام اقدامات پلیسی چهار مالخر نیز 
در این رابطه دستگیر و متهمان به پلیس آگاهی استان منتقل شدند.  رئیس پلیس آگاهی 
استان اضافه کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع 
قضائی استان و نهایتاً با صدور قرار قانونی مناسب راهی زندان شدند.  سرهنگ کرمی با بیان 
اینکه تعداد بسیار زیادی از این خودروهایی که مورد سرقت قرار گرفته بدون تجهیزات ایمنی 
بوده اند، تصریح کرد: چنانچه شهروندان پارکینگ ندارند و مجبور به پارک خودرو در بیرون از 

منزل هستند حتماً می بایست از تجهیزات ایمنی مانند دزدگیر استفاده کنند. 
توصیه پیرامون پیشگیری از سرقت کیف قاپی

رئیس پلیس آگاهی استان  در ادامه با توجه به قرارگرفتن در روزهای پایانی سال و نزدیک 
شدن به تعطیلات نوروزی سال جدید،  هشدارهایی پیرامون پیشگیری از سرقت کیف قاپی به 
همشهریان و مسافران نوروزی ارائه داد. سرهنگ  کرمی با ارائه نکات زیر خواست همشهریان 
توصیه های پلیس را در خصوص پیشگیری از "سرقت کیف قاپی" در دستور کار خود قرار 
دهند و با آرامش خاطر تعطیلات نوروز را پشت سر بگذارنند. در هنگام تردد کیف دستی 
حاوی پول و یا مدارک و اموال با ارزش خود را در سمت از بدن که امکان تردد موتور سیکلت 
نباشد قرار دهید تا طعمه سارقین کیف قاپ نشوید.از گذاشتن اشیاء قیمتی : لپ تاپ ، گوشی 
موبایل ، کیف دستی و غیره در داخل خودرو بویژه روی صندلی و داشبورد اکیداً خودداری 

کنید.هنگام خروج از بانک با پول نقد مراقب سارقین و افراد مشکوک باشید.

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد:

کشته شدن 964 تن در حوادث رانندگی
 نوروز 95 

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد:در حوادث رانندگی نوروز 1395 در سرتاسر کشور 
964تن کشته شدند و درعین حال استان فارس با 86کشته دارای بیشترین جان باخته 
حوادث رانندگی در ایام تعطیلات نوروز امسال بود.  به گزارش سازمان پزشکی قانونی کشور، 
در نوروز امسال 86 تن در حوادث رانندگی استان فارس جان خود را از دست دادند که از 
این شمار کشته شده 48 تن در مسیرهای برون شهری، 22 تن در محورهای دورن شهری 
و 16 تن در مسیرهای روستایی جان خود را از دست داده اند.بر اساس آمارهای موجود، در 
نوروز سالجاری پس از استان فارس، استان خوزستان با 69 فوتی در رتبه دوم تعداد فوتی 
های خوادث رانندگی قرار می گیرد.براساس این گزارش در نوروز 1395، 964 تن در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست دادند که از این تعداد 663 تن در مسیرهای برون شهری، 206 
تن در محورهای درون شهری، 90 تن در جاده های روستایی و 5تن در مسیرهایی نامعلوم 
جان باخته اند. طول ایام تعطیلات نوروزی از25 اسفند 94 تا 15 فروردین95 محسوب 
می شود .  پیش از این نیز پزشکی قانونی اعلام کرده بود ،در نوروز امسال 68.9 درصد 
کشته های حوادث رانندگی مربوط به جاده های برون شهری 21.3درصد در راههای درون 
شهری ،9.3 درصد در جاده های خاکی روستایی و محل تصادف ،نیم درصد موارد نا معلوم 

بوده است. 
دادستان مرکز استان البرز خبر داد:

وقوع 3 فقره قتل عمد در کرج
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کرج گفت: یک زن ماهدشتی به دلیل اختلالات 
روحی دو فرزند و همسرش را به قتل رسانده است.  حاجی رضا شاکرمی با اعلام وقوع سه 
فقره قتل عمدی در شهرستان کرج، گفت: پس از گزارش مراجع انتظامی مبنی بر وقوع سه 

فقره قتل در یکی از مناطق ماهدشت، بازپرس کشیک قتل به محل اعزام شد.
بیماری سرطان انگیزه قاتل برای قتل

وی افزود: در بررسی اولیه مشخص شد که قاتل زنی است که اقدام به قتل همسر و دو 
فرزند خود کرده است. شاکرمی درباره انگیزه قاتل توضیح داد: وی در اظهارات اولیه خود 
اعلام کرد از دو ماه قبل متوجه شده به بیماری سرطان مبتلاست و برای اینکه فرزندانش بعد 

از مرگ وی سرگردان نباشند نقشه قتل اعضای خانواده خود را طراحی و اجرا کرده است.
وی افزود: متهم برای عملی کردن طرح خود، اقدام به خرید دو بسته قرص خواب آور از 
داروخانه کرده و پس از خوراندن آن به قربانیان، با ضربات چاقو آن ها را به قتل رسانده است.

به گزارش دادگستری استان البرز ، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز گفت: بر 
اساس بررسی های انجام شده قاتل دارای مشکلات روحی و روانی و افسردگی شدید بوده 
و پرونده وی برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی کرج ارجاع شده تا در خصوص جنون و 

اختلالات روانی وی که منجر به ارتکاب این جنایت هولناک شده اظهار نظر کند.
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زهرا حاجی علی عسگری 

امام علی علیه السلام می فرماید: انسان حقیقت ایمان را درک 
نمی کند جز اینکه در وی سه خصلت باشد، دانایی در احکام دین، 
شکیبایی در مصیبت ها و خصلت سوم که مد نظر است، اندازه گیری 
خوب در معیشت است.   با توجه به روایت، در این هیاهوی آخر 
سال و آمادگی برای شروع سال نو مراقب خصلت سومی که در 
روایت آمده باشیم؛ به اندازه مصرف کنیم، به اندازه خرید کنیم، به 
اندازه تمیز کنیم و خلاصه این اندازه گیری خوب را در همه موارد 
رعایت کنیم.  امام علی علیه السلام میان حقیقت ایمان و حل مشکل 
معیشت در دنیا رابطه برقرار کرده که آن اندازه گیری خوب است 
که منظور از آن رعایت اعتدال و میانه روی در معیشت است. اما در 
مقابل نیز افرادی هستند که برای این قانون زندگی که دین بسیار 
به آن اهمیت داده )و نشان دهنده این است که دین از زندگی جدا 
نیست( اعتباری قائل نشده اند که از آنان به عنوان مسرفان یاد می 
شود.   "اسراف" کلمه بسیار جامعی است که هر گونه زیاده روی و 
تجاوز از حد اعتدال در کمیت و کیفیت و بیهوده گرایی و اتلاف و 
مانند آن را شامل می شود. این واژه و مشتقات آن جمعاً 23 بار در 
قرآن کریم به کار رفته و از آنجا که در همه مصادیق آن به نحوی 
سرپیچی از فرمان های الهی نمایان است با فساد ارتباط مستقیم 
دارد چرا که بر هم زدن حالت تعادل در هر امری، موجب فساد و 
تباهی در آن می شود. اسراف مترادف "افراط" و متضاد "تقصیر" و 
"تقتیر" که به معنای "تضییق" و "بخل" است، می باشد که قرآن 
کریم مرز تعیین اسراف را واژه "قوام" به معنای حد وسط و اعتدال 
یاد کرده است  که تشخیص آن بر عهده عقل، شرع یا عرف است.

مفهوم "تبذیر" و مشتقات آن ارتباط نزدیک معنایی با "اسراف" 
دارد، این واژه در لغت به معنای تباه ساختن اموال است، بر همین 
اساس امام صادق علیه السلام تبذیر را جزئی از اسراف دانسته است.  

انواع اسراف 
مفهوم "اسراف" در قرآن کریم مصادیق متعددی دارد که در 
معنای همه آنها، نوعی تجاوز از حد اعتدال وجود دارد همچون اسراف 
عقیدتی ،اسراف اخلاقی و رفتاری اسراف اجتماعی ،اسراف قضایی و 
کیفری و در نهایت مورد بعدی که مد نظر است، اسراف اقتصادی که 

این نوع از اسراف مصادیق گوناگونی دارد. 
1-  اسراف در مصرف:

خداوند سبحان در آیه *...کُلُوا وَ اشْرَبُوا وَ لا تُسْرِفُوا إنَِّهُ لا یُحِبُّ 
الْمُسْرِفِینَ*  اشاره به دو امر اباحی و یک امر تحریمی کرده و می 
فرماید: بخورید و بیاشامید اما چون طبع زیاده طلب انسان ممکن 
است از این دو دستور سوء استفاده کند و راه تجمل پرستی و اسراف 
را پیش گیرد، بلافاصله می فرماید: ولی اسراف نکنید که خدا مسرفان 
را دوست ندارد. البته مقدار محرومیت اسرافکاران از محبت الهی به 
نوع و میزان اسراف آنان بستگی دارد و این روش قرآن است که 
به هنگام تشویق به استفاده کردن از مواهب آفرینش، به دنبال آن 
به اعتدال توصیه می کند.  رعایت اعتدال در خوردن و آشامیدن 
گرچه امر ساده ای به نظر می رسد اما در ضمن آن یک دستور مهم 
بهداشتی قرار گرفته است، زیرا تحقیقات دانشمندان به این نتیجه 
رسیده که سرچشمه بسیاری از بیماری ها، غذاهای اضافی است که 

به صورت جذب نشده در بدن انسان باقی می ماند.  
اما به طور کلی باید گفت که اسراف در مصرف، شامل یکی از گونه 

های ذیل می شود: 
الف: تضییع و هدر دادن هر گونه شی قابل استفاده 

ب: بدون استفاده گذاردن هرگونه سرمایه 
ت: مصرف اشیا به نحوی که فایده مادی یا معنوی به بار نیاورد.

پ:مصرف بیش از میزان درآمد به نحوی که در شأن او نباشد 

مانند خریدن وسایل تزیینی برای کسی که توان تأمین معاش خود را 
ندارد. از این رو امام صادق علیه السلام کسی را که برای مصرف بیش 
از درآمد خود دست نیاز به سوی دیگران دراز کند، مسرف خوانده 
است. بنابر این مراقب این نوع در این روزهای آخر سال و نزدیک 

شدن به سال جدید باشیم.
ج: مصرف بیش از حد و افزون بر نیاز مانند خرید چند خانه 

یا پرخوری.  
2- اسراف در حقوق دیگران

 این نوع از اسراف در دو بخش حقوق عمومی و حقوق خصوصی 
صورت می گیرد.

الف: حقوق عمومی:
خداوند متعال در آیه: *وَ آتِ ذَا الْقُرْبی  حَقَّهُ وَ الْمِسْکِینَ وَ ابْنَ 
رْ تَبْذِیرا* به اعطای بخشی از اموال عمومی به  بِیلِ وَ لا تُبَذِّ السَّ
نزدیکان پیامبر صلی الله علیه و آله و بیچارگان و در راه ماندگان 
دستور داده که در ادامه به نهی از تبذیر اشاره می کند و می فرماید 
که در این موارد باید اعتدال رعایت شود چرا که اسراف و تبذیر در 
همه جا نکوهیده است.   به طور کلی مفسران در این آیه شریفه، 
مصادیق متعددی برای تبذیر بیان کرده اند همچون توزیع اموال در 
راه باطل و معصیت، صرف دارایی از روی ریا و فخر فروشی و به شکل 

غیر عادلانه و خارج از چارچوب معین و بدون در نظر گرفتن مصالح 
و به طور کلی هر نحوه ای از توزیع که با دستور خداوند مخالف بوده 

و به نابودی دارایی منجر شود. 
ب: حقوق خصوصی:

خداوند سبحان در آیه؛ *....فإِنْ آنَسْتُمْ مِنْهُمْ رُشْداً فَادْفَعُوا إلَِیْهِمْ 
أمَْوالَهُمْ وَ لا تَأْکُلُوها إسِْرافاً وَ بِداراً أَنْ یَکْبَرُوا وَ مَنْ کانَ غَنِیًّا فَلْیَسْتَعْفِفْ 
وَ مَنْ کانَ فَقِیراً فَلْیَأْکُلْ باِلْمَعْرُوفِ*  تصرف نامشروع در اموال یتیم 
را اسراف شمرده شده و سرپرست یتیم را امر فرموده که از مواردی 
چون استفاده از مال یتیم در صورت بی نیازی، استفاده از آن بیش 
از حد نیاز، استفاده از مال یتیم بیش از اجرت عمل نگهداری یتیم 
و در نهایت ممانعت از پرداخت مال یتیم به وی از ترس آنکه مانع از 

استمرار استفاده سرپرست از آن شود، خودداری کند.   
بنابر این مراقب این نوع در این روزهای آخر سال و نزدیک شدن 

به سال جدید باشیم.
3- اسراف در انفاق:

خداوند متعال در وصف بندگان مقرب خود می فرماید: *وَ الَّذِینَ 
إذِا أنَْفَقُوا لَمْ یُسْرِفُوا وَ لَمْ یَقْتُرُوا وَ کانَ بَیْنَ ذلِكَ قَواما*  اینان کسانی 
هستند که در کارها و به خصوص در مسئله انفاق اعتدال را رعایت 
کرده و از هر گونه افراط و تفریطی به دور هستند. جالب توجه اینکه 
آیه شریفه اصلا انفاق کردن را مسلم می گیرد لذا سخن را روی 
کیفیت انفال می گیرد و می فرماید انفاقی مورد قبول است که به 
دور از هر گونه اسراف در بذل و بخشش و یا سخت گیری در اعطای 

مال به مستمندان باشد. 
بلای اسراف و تبذیر

بدون شک نعمت ها و مواهبی که خداوند در کره زمین در 
اختیار بندگانش قرار داده، کافی است اما به شرطی که بیهوده هدر 
داده نشود چراکه ممکن است اسراف در منطقه ای از زمین باعث 
محرومیت منطقه ی دیگری شود بنابراین خداوند متعال به شدت 
این عمل را تقبیح فرموده و در آیات خود شدیداً مسرفان را محکوم 
کرده و فرموده که اسراف نکنید چرا که خداوند مسرفان را دوست 
ندارد و آنان را برادران شیطان معرفی می کند و از اصحاب دوزخ می 
شمارد. خداوند این عمل را یک برنامه فرعونی قلمداد کرده است 
و مسرفان را محروم از هدایت الهی می شمارد و سرنوشتشان را 

هلاکت و نابودی معرفی می کند.
کارشناس ارشد علوم قرآن و حدیث

مراقب زیاده روی های آخر سال باشیم!

آمدن بهار همواره خبر از آمدن روزهایی زیبا می دهد و همه 
چشم انتظار روزهای زیبای زمین و طبیعت هستند.

 شاید مشغله های آخرین ماه سال افراد را از زیبایی های ماه 
اسفند غافل کند، زیبایی هایی که هر سال منتظرش می نشینیم 

اما با رسیدنش از یاد می بریم که از آنها لذت ببریم.
روزهای شیرین خانه تکانی

شروع اسفند ماه برای خانم های خانه نوید یک ماه پر کار و 
خسته کننده را دارد، ماهی که قرار است در آن خانه ای زیبا 
بسازند برای روزهای زیبای آغاز سال نو، این توجه به آراستگی 
و نظافت و زیبایی خانه یکی از سنت های کهن ایرانی است که 
به همراه خود نشاط را برای اعضای خانواده به همراه می آورد 
و شاید در نگاه اول زدودن گرد و غبار یک سال از چهره خانه 
سخت و طاقت فرسا به نظر بیاید ولی در آخر کار این آراستگی و 
زیبایی است که به چشمان همه می نشیند و باعث خارج شدن 

هر نوع خستگی خواهد شد.

خرید های نوروزی 
یکی دیگر از کارهای آخرین ماه سال خرید های نوروزی است، 
این خرید ها برای کودکان شیرینی خاصی خود را دارد. در این 
خرید های نوروزی اعضای خانواده تمام سلیقه و دقت نظر خود 
را به کار می گیرند تا ظاهری زیبا برای خود و اعضای خانواده 
بسازند تا در آغاز فصل بهار زیبایی نه تنها در طبیعت بلکه در 

ظاهر آنها نیز مشهود باشد.
چهارشنیه سوری

چهارشنبه سوری یکی از سنت های دیرین مردم ایران زمین 
بوده است که اگر بر طبق همان سنت ها زیبای کهن ایرانی 
مانند افروختن آتش های کوچک، شکستن کوزه، دود کردن 
اسپند، قاشق زنی، خوردن آجیل مشکل گشا و.... همراه باشد 
می تواند جلوه های زیبایی از ایران باستان را به رخ بکشد 
اما متاسفانه در سال های اخیر چهارشنبه سوری با تحریف و 
استحاله که در آن صورت گرفته از اصالت خود فاصله گرفته 

و به یک آتش سوزی بزرگ تبدیل شده است که هر ساله با 
تلفات جانی و مالی زیادی همراه است و هیچ زیبایی را نمایان 

نمی سازد.
رسیدگی به نیازمندان

در ماه اسفند سنتی وجود دارد که در آن کسانی که از لحاظ 
مالی در جایگاه بهتری قرار دارند تلاش می کنند با رسیدگی و 
دستگیری از نیازمندان شرایطی را فراهم آوردند که دیگران نیز از 
این زیبایی های فصل بهار لذت برده و همگی در کنار هم سال 

خوب و خوشی را آغاز کنند.
خداحافظ آدم برفی

نه  ها،  بچه  دست  به  شده  ساخته  های  برفی  آدم  دیدن 
تنها لبخند را به لب های آنها می نشاند، بلکه لبخند را برای 
بزرگسالان نیز به همراه می آورد. آخرین آدم برفی های هر سال 
در ماه اسفند ساخته می شود و تصایر آن به خاطر سپرده می 
شود تا زمستان سال بعد که آسمان درهای رحمتش را بگشاید 

و زمین را به عروسی زیبا تبدیل نماید. روزهای آخر زمستان 
همگی با آدم برفی های شهر خداحافظی می کنند تا سال دیگر 

و زمستانی دیگر.
ماهی کوچولوی قرمز

در اسفند ماه به هر کجا که سر بزنی چشمانت ماهی های 
زیبای کوچکی را خواهد دید که در حال جنب و جوش هستند 
زیبایی خرید سین های سفره هفت سین، سبز کردن سبزه های 
زیبا و چیدن آن به زیبا ترین نحو ممکن برای آغاز سال نو زیبایی 
دیگری است که از آغاز اسفند شروع می شود و تا آخرین روزهای 

تعطیلات نوروزی ادامه مییابد.
چشم ها را باید شست

و در آخر باید گفت این فکر و چشم ماست که باید زیبایی ها 
را ببیند، زیبایی های نهفته در کارهای خانه تکانی، خریدهای 
نوروزی و حتی دستگیری از نیازمندان، پس در یک کلام باید 

گفت چشم ها را باید شست جور دیگر باید دید.

زیبایی های اسفند ماه را ببینیم






